Camara Municipal de Maceid

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N®:030.845.004-36
MES/ANO: MAIO 2023

TTEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
1 |Aquisig@o ¢ locagdo de software; R$ 2.194,88 |7 |
7 |Locagao de moveis ¢ equipamentos; R$ 2.630,00 -
3 [Manutencao de equipamentos eletricos e eletronicos;
Z | Assinaturas de jornais, revistas ¢ per10dicos;
3 |TV a cabo ou similar;
% |Provedores de internet; RS 24677
T |Telefone movel; RS 498,81 | -
% |Copias, fotocopias, digitalizagdo ¢ IMpressocs,
9 Correspondencias, registros postais, telegramas e radiogramas;
T0  |Servicos de filmagens € fotografias;
1T [Gastos com reunioes, eventos e Seminarios;
7 [Gastos com refeigao; R$ 694,56
T [Gastos com viagens do parlamentar ¢ assessores parlamentares;
T4 [Consultorias, assessorias, pesquisas ¢ trabalhos tecnicos; RS 2.236,00

15 [Edicao de jornais, l1Vros, Tevistas, per1iodicos;servigos de distribuigao

16 [Impressos graficos;

17 [Contratacao de profissional de midia impressa ou digital; R$ 4.850,00 | -

T8 [Gastos com funcionamento do gabinete;

10 [Materiais de expediente € consumo, R$ 1.955,85
TOTAL RS 15.181,77

|
Declaro para os devidos fins de dircito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos al:'lcxadus a presente prestagio de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, cm estrita observancia acs termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos
documentos anexados.

Maceio, 01 V
/EBWW{DO DA }omssc;\ DIAS

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas



P VEREADOR
.- @lARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

DESCRICAO DE ITENS VIAP

1. AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWARE
PLATAFORMA ZOOM R$: 78,11~
PLATAFORMA STOODOS R$: 166,77
SOFTWARE 2i9 R$: 1.950,00

2. AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
i
IMPRESSORA R$: 250,00
EQUIPAMENTO FOTOGRAFICO R$: 2.380,00

3. MANUTENGCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
4. ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS
5. TV A CABO OU SIMILAR

6. PROVEDORES DE INTERNET
CLARO INTERNET E TV RS: 121,67

7. TELEFONE MOVEL
CELULAR GABINETE VIVO R$: 498,81

8. COPIAS, FOTOCOPIAS, DIGITALIZACOES E ENCADERNACOES
9. CORRESPONDENCIAS, REGISTROS POSTAIS, TELEGRAMAS E RADIOGRAMAS
10. SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

11. GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIOS

Rua Sa e Albuguerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo



 VEREADOR
LEGMARDO
www.!eanardodias.combr
12. GASTOS COM REFEICOES
ALMOCO PARLAMENTAR RS: 694,56 =

13. GASTOS COM VIAGENS DO PARLAM ENTAR E ASSESSORES PARLAM ENTARES

14. CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS
CRIAGAO DE PUBLICIDADE RS$: 2.106,00
GRAVACAO DE AUDIO R$: 130,00

15. EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, PERIODICOS
16. IMPRESSOS GRAFICOS

17. CONTRATAGCAO DE MIDIA IMPRESSA OU DIGITAL
POLITICA ALAGOANA R$: 1.050,00
POLITICA SERTANEJA R$: 500,00
7 SEGUNDOS R$: 2.000,00
AGORA ALAGOAS R$: 800,00
PORTAL ALAGOANA R$: 500,00

18. GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE

19. MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CO NSUMO
AGUA MINERAL RS: 76,50
MOLDURAS PARA ENTREGA DE COMENDAS RS: 356,00
COMPRAS PARA GABINETE R$: 1.523,35

LEONARDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo



 VEREADOR
SrARDO
DIAS

ITEM - 01 www.leonardodias.com.br

ASSUNTO: AQUISICAO E LOCACAO DE SOFTWARE

OBJETIVO: CONTRATAGCAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM
PLATAFORMA STOODOS

219 ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO(DIAS

VEREADOR

XS
'\§06\'\%‘B G?gbg 'a

Rua Sa e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceio - AL, 57022-180

OQQ tocomleonardo



Wil »
M : Gma[l Leonardo Dias <tocomIeonardo@leonardodias.com.br>

NF - Site Leonardo Dias

1 mensagem

Fernanda Melo <fernanda@2i9.com.br> 1 de maio de 2023 as 13:13
Para: tocomleonardo@leonardodias .com.br

Ola Danyelly, boa tarde!
Segue em anexo a NF e abaixo os dados bancarios para depésito:

Favorecido: S B SERVICOS DIGITAIS LTDA ME
CNPJ: 14.725.414/0001-92

CAIXA

Agéncia
0810

Operagao
003

Conta
00002930-9

Atenciosamente,

FERNANDA MELO

2.9 Financeiro
: ' NEGOCIOS
| DIGITAIS

com.br

www.2i9.com.br

2) _*a@ N&o contém virus.www.avast.com

.@ NF-LEONARDO-DIAS-SITE.pdf
274K



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
2953
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-¢e 05/2023

Data e Hora de Emisséo
01/05/2023 13:04:03

Cod Verificagdo NFS-e
l | SVWEQPVAU

Codigo Verificagdo RPS l NimerodoRPS |  NFS-e Subsiiuida

Dados do Prestador de Servigo

Razdo SociallNome: S B SERVICOS DIGITAIS LTDA ME

@
2'9 CNPJICPF: 14.725.414/0001-92 ccM: 901109606 Email:

Enderego: TOMAS ESPINDOLA, 326 - FAROL CEP: 57051-000 COMPLEMENTO: 0006; Tel: 3326-3208
Municipio: MACEIO UF: AL J
Dados do Tomador de Servigo
Raz&o Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias ]
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: locomleonardo@leonardodiasnom.br
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)98853-4876
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo / Atividade
li 1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutencdo e outros servigos em tecnologia da informagao J

Discriminagédo dos Servigos

REF. A ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

Valor Total (R$):1.950,00

| W

Cadigo da Obra | l Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) l COFINS (RS) IR (RS$) l INSS (R§) GsLL (R$)
0,00 ] 0,00 0.00 . 0,00 0,00 J
Valor das Deducdes (RS) Descontos Incondicionados (R%) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencaes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Valor Liguida (R%) 1.950,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS$) 1.,850,00 4‘
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliguota 2,00
Regime Especial Tribulagao 0-Nenhum Valor do I1SSQN (R$) 0,00 J
I-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. ?_\ = |
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hltp:ﬂmaceio.giss,com.br com a utilizagdo do Cédigo dqhﬁrglcaoéo.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPLé‘ Q,,'b 60‘ A%
QY o ﬁqCJL\'
N
e \ Q.“{\ ad A
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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/ 05/2023 &= AUTOATENDIMENTO = (08.54.03

8602908602 0006
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ILD: EOOOOOOOO20230504115337001771327
CPF DO PAGADCR: kokskl 45 Q4—F*
VALOR: 1.950,00
DATA: 04/05/2023 - 08:53:57

PAGO PARA: S B Servicos Digitais

CNPJ: 14.725.414/0001-92

CHAVE PIX: 14725414000192

INSTITUICAQC: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0810 - CONTA: 00030000000000029309
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 050403
AUTENTICACAO SISBB: 7.907.11D.2DA.DF4.97D

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC € Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos € servicos de Ouvidoria.

&
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Invoice Date:
Invoice #:

Payment Terms:

Due Date:

Account Number:
Currency:

Payment Method:
Account Information:

| Sold To Address:

Bill To Address:

| Charge Details

CHARGE DESCRIPTION

ChargeName: Zoom One Pro
Monthly

Quantity: 1

Unit Price: $14.99

May 5, 2023
INV200781448

Due Upon Receipt
May 5, 2023
7007368286

usD

Visa fr T e L L 6247
LEONARDO DIAS

Rua Empresario Antonio Magalhaes,
Maceié, AL57036410

Brazil
tocomieonardo@leonardodias.com.br
Rua Empresario Antonio Magalhaes,
Macei6, AL 57036410

Brazil

tocomIeonardo@lennardodias.com.br

SUBSCRIPTION PERIOD

May 5, 2023 - Jun4,2023

Taxes, Fees & Surcharge Details

purchase Order Number:
Customer VAT/Tax Number:
ZoomW-9
TAXES,FEES &
i OTAL
SIRIOTEL SURCHARGES b
$14.99 $0.00 $14.99
Subtotal $14.99
Total (Including Taxes, Fees & Surcharges) $14.99
Invoice Balance $0.00
)
Q¢
X &
W P
\\,&Qp & W
\'%Q rbcae'\o



SURCHARGE AMOUNT

NAME
Total (Including Taxes, Fees &Surcharges) $0.00
Transactions

Invoice Total $14.99

TRANSACTION TRANSACTION TRANSACTIONTYPE
DATE NUMBER P DESCRIPTION APPLIED AMOUNT
May 5,2023 P-234964395 Payment $-14.99
Invoice Balance $0.00

Need help understanding your invoice? CLICK HERE

standard Pro and Standard Biz are now called Zoom One Pro and Zoom One Business. Please note that your Services will remain
the same and that this name change does not change the price of your current subscription.

This plan includes products with monthly and/or yearly subscription periods. The subscription period for each plan,
and the total charge, $14.99 (plus applicable taxes and regulatory fees), per subscription period for that product are set
out above in the Charge Details section. Unless you cancel, your subscription(s) will auto-renew each subscription
period and each subscription period thereafter, at the price(s) listed above (plus any taxes and regulatory fees
applicable at the time of renewal) and your payment method on file at zoom.us/billing will be charged. You can cancel
auto-renewal anytime, but you must cancel by the last day of your current subscription period to avoid being charged
for the next subscription period. You will not be able to cancel your "base plan” (Zoom Meetings, Zoom Phone, or
Zoom Rooms) without first canceling all other subscriptions in your plan. If you cancel, you will not receive a refund for
the remainder of your then-current subscription period. You can cancel by navigating to zoom.us/billing and clicking
“Cancel Subscription," clicking through the prompts, and then clicking to confirm cancellation. Should Zoom change

its pricing, it will provide you with notice, and you may be charged the new price for subsequentsubscriptl’on.

‘\'bc)
Q&Q‘ﬂ@
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14:06 7 sl 5G @4

< Biusca

& Ourocard Visa Infinite :
3R MAI JUN JUL
RS 95,01 Dia 02
Valor minimo Vencimento
PAGAMENTOS/CREDITOS RS 634,46
COMPRAS A VISTA RS 332,08

e

Zoom.us 888-799-9666 www.zoom.us C
5/Mai, Sex

#



14:06 4

4 Busca

< Compra no cartao

ZOOM.US 888-799-9666
WWW.ZOOM.US CA

% 05/05/2023 - 15:13
B2 51499

Ourocard Visa Infinite
Final 6247 - Crédito

il

® Contestar compra
#




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - RPS 3056 Série NF, emitido em: 31/05/2023

STOODOS SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA NUMERO DA NOTA
TV ANTONIO BAENA ED NATHALIA GABRAL, 662 APT 101 3241
MARGO - Belém - PA - 66085051 ] COMPETENCIA
TELEFONE: 9132251462 ) 05/2023 .
E-MAIL: PA-CALUMBHY@UOL.COMBR CODIGO DE VERIFICAGAO

0B52444E514CC510A8637076A6EBOEIC
1 DATA DE EMISSAD

CNPJ: 14.266.816/0001-76
INSCRIGAO MUNICIPAL: 2053075

, 31/05/2023 14:38:31
DADOS DO TOMADOR

|

3 NOME / RAZAO SOCIAL ': CPFICNPJND TELEFONE
| LEONARDO F DIAS | L

| |

| ENDEREGO | BAIRRO / DISTRITO | MUNICIPIO l! CEP
E',__Flua Empresario Antonio Magalhaes, Ed I;_lamarﬁ. Ap 501, Jatitca e e N i‘____@?naid B 1_____5:*03641u _________
: |

i F PAlS INSCRIGAO MUNICIPAL ‘ INSCRIGAO ESTADUAL | E-MAIL

PAL Brasi L ) B R I == 7 | podcastiberdadeiimitada@gmallcom ..

DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS

Lived.tv - Professional - BRL

—

CODIGO DO SERVIGO

MUNICIPIO ONDE O SERVIGO FOI PRESTADO NATUREZA DA OPERAGAO
_1_?01402! Belem Sem DedugAo

VALOR DOS SERVIGOS: P 1607 M ) VIS ) T e e SR o
-{-) DESCONTOS: RS 0,00 () DEDUGOES: RS 0,00

(-) RETENGOES FEDERAIS: RS 0,00 (=) BASE DE CALCULO: RS 166,77

() SR RSO A PO 050 il e :
I;;Lon ngﬁmn: ........ RS 166,77 (=) VALOR DO ISS: RS$3,33

FI_ET__EEC)ES FEDERAIS

e ——————
PIS: RS0,00 COFINS: AS 0,00 |R: RS 0,00 CSLL:AS 0,00 INSS: RS 0,00

Valor aprox dos tributos: RS 22,43 federal, RS 0,00 estadual e RS 8,34 municipal Fonte: IBPT 115C76 C,.'b'




Al

& Ourocard Visa Infinite .

JUN JUL
RS 763,28
RS 633,38 l\ Dia 02
_‘Qg&"/i
saldo anterior Vvencimento
LANC.&MENTOS EM PROCESSAMENTO RS 166,77
Lived4.tv - 166,77
21/Mai, Qua

2!!!,!6! - E

Leonardo da Fonseca Dias

Vereador
Macei6 - Alagoas



VEREADOR

DIAS

www.leonardodias.com.br

ITEM-2

ASSUNTO: CONTRATAGAO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO:
LOCACAO DE IMPRESSORA PARA
LOCACAO DE CAMARA FOTOGRAFICA PARA USO EM

AS DEMANDAS DS ATIVIDADES PARLAMENTARES.
ATIVIDADE PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDQ DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo




PrintPage

Financeiro: 82 3026.9666 (Opcao 3)- financeiro@printpage.com.br

BANCO DO BRASIL | 001-9

@‘k WWW

¢} @printpage.oficial

n printpage.oficial

.printpage.com.br

Recibo do Pagador

Beneficiario CPFICNPJ Agéncia / Cod. Beneficiano |Moeda |Dalado Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X 24/04/2023 07/05/2023
Enderaca Beneficiério Valor do Documﬁ
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-71 0, NATAL - RN §250.00
ReESARDO DA FONSECA DIAS (2397) P36 845.004-36 | 255 [Foo3abqABhoo0o00ss7 | ) ooeem o A
Demonsirativo (-} Outras Dedugdes
Referente documento 1229-F - Parcela 1 ) Maraiuna
(+) Outros Acréscimos
(=) Valar Cobrado
Autenticagdo mecanica
BANCO DO BRASIL 001-9 Ficha de Caixa
Beneficidrio : CPFICNPJ Agéncia / Cod. Beneficiano |Mogda |Data do Documento |vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X R$ | 24/04/2023 07/05/2023
Endera neficiari W do D
T A EGILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN alor do Docum g 250,00
PFIEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397) R Nomeo DegEnt o33 D i Tebooono0ss7 | Dooorios Aeeimenies

Demonstrativo

Referente documento 1229-F - Parcela

1

{-) Outras Deducdes

(+) Mora/Multa

(+) Outras Acréscimos

(=} Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 03426.449009 00000.887174 6

93430000025000

Local de Pagamento Pagével em qualquer banco Vencimenio 07!05!2023
Beneficiario CPFICNPJ Agéncia | Codigo Beneficiario
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X
Endereco Beneficiario Mosso Numero
AV.cLIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN 34264490000000887

Data do Documento Mr. do Docu o Espécie Doc. Aceite Data Processamento (=) Valor do Doc 1

sa o023 | 1229F 5410412023 K§"%50,00

Uso do Banco Carteira  |Moeda Quantidade Valor (-) Descontos | Abatimentos
17 RS

Instrugoes

Ap6s vencimento: Multa 2% e Juros 1%

AM. Protestar: 10 dias apds venc.

(-) Outras Dedugies

(+) Mora [ Multa

(+) Outros Acréscimos

57036-410, MACEIO-AL

(=) Valor Cobrado
Pagador
LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397) g
030.845.004-36 , G
RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA PQ‘@

$®
icha de,@%’l agao

1

%Q@Eﬁllé&géo Bcanica
\' \‘\"}(—'

Impresso em Sistema de Impressao Selbetti



DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

\

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE
IMPRESSAOQ/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 03/2023.

PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.

f SERVICOS INTERNOS EXTERNOS

250,00

TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL

250,00

TOTAL

250,00
(e

LOCAGAC NAQ SUJEITA AD 1SS CONFORME RE N° 116121 DO STF £ ART, 1188 DO GODIGD CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAQ DE NF CONF. LE! COMPLEMENTAR 116/2003

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA
D D AV, LIMA E SILVA, 1564 - LAGOA NOVA - NATAL - RN

w r I n t 1 a g E FONE:(84)4007-2766 - EAX:(84)4007-2766 - CEP:59075-710
CNP:42.925.322/0001-91 - INSC. EST:ISENTO

pense diferente, alugue tecnologia )
financeiro@printpage.com.br

DATA DE EMISS

AQ
24/04/2023

NUMERO I VALOR EM RS

] FATURA DE SERVICOS
DUPLICATA N° DE ORDEM DATA DE VENCIMENTO

L 1229 l 250,00 1229 07/05/2023

FATURA DE SERVI

1% WiA - CLIENTE

cos

NO 1229

COND. ESPECIAIS L

—

NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)
ENDEREGO: RUA EMPRESARlO ANTONIO MAGALHAES 196
BAIRRO: JATIUCA

=

CIDADE: MACEIO ESTADO: AL CEP: 57036-410
END. P/ COBRANGA: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
LC.N,P.J. | C.P.F.(M.F). 030.845.004-36 INSCRICAQ ESTADUAL: ISENTO
VALOR POR ; 3
L EXTENSO Duzentos e cinquenta reais
J =)
RECEBEMOS DA PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVICOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS \ FATURA DE SERVIGOS W
s o8y
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Q%Q)\o
0‘{"%
WS
Q¥ @ o
L AP e
. hﬁﬁ 0t _/

\'\J

W



04/05/2023 - PBANCO DO BRASIL - 0851313
860208602 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDC F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: a01-6

BANCO DO BRASIL
001900000903426449009000008871?4693430000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE S DIGITAIS LTDA

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-81

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 50.402
NOSSO NUMERO 34264490000000887
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 07/05/2023
DATA DO PAGAMENTO 04/05/2023
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACRO 0.186.39F.557.4A6.6C8

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacces, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC & demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e: ]
d SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 1%
i Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-6 05/2023

Data e Hora de Emissé&@o

Codigo Verificagdo RPS

Namero do RPS [ NFS-e Substituida 08/05/2023 15:59:16

Cod Verificagao NFS-e
] AL7VSAOSD

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome: J B PRODUTORA - EIRELI
CNPJ/CPF: 19.912.232/0001-44 CCM: 901390243 Email: acac-atendimento@outlook.com
Endereco: LUIZ RAMALHO DE CASTRO, 535 - JATIUCA CEP: 57036-380 Tel: (82)9991-2670
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razao Social/Nome:
CNPJ/CPF: 03084500436 CCM: Email:
Enderego: Tel:
Municipio: UF:
Codigo do Servigo/ Atividade
r 13.03 / 5911102 - produgdo de filmes para publicidade J
' Discriminacdo dos Servigos
LOCAGAQ DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS CONFORME DESCRIMINADO EM ORDEM DE SERVIGO 5409
| Valor Total (R$):2.380,00 |
Codigo da Obra l l Cadigo ART 4\
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) . IR (R$) l INSS (R$) l CSLL (R$)
0,00 0,00 l 0,00 \ 0,00 [ 0,00 |
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel Relencoes Fedarais (R$) 0,00
lLacaI da Prestacao MACEIO - AL Walor Liguido (R$) 2,380,00
ISSQN a Reler () Sim (X) Nao Base de Caleulo (RS) 2.380,00
Opgao Simples Nacional { ) Sim (X) Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (RS) 119,00 ({.\’;}"‘J !
PV
- Uma via desta Nota Fiscal sera anviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. i \“Q\\‘" 7
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http:ﬁmaceio.giss,com.br com a utilizagao do‘ &Bb éjg)derg%qgéo.
Avisos Q‘Q@ \ge} ",\\fa&
\ 0

e




JB PRODUTORA - EIRELI
RUA JOSE MAIA GOMES, N 295, JATIUCA, MACEIO - AL

POR TRAS DA SORVETERIA BALI e
82 98862-0939 s

JOSEHONORIO@HQTMAIL.COM

RECIBO R$ 2.380,00

Recebemos de: Leonardo da Fonseca Dias(03084500436)

A importéncia de: ***(Dois Mil, Trezentos e Oitenta Reais)***
Correspondente a: Pagto OS n° 5409 (, 4459)

Encerrada: 08/05/23 16:13

Local: MACEIO
Data :8 de maio de 2023

EMITENTE
JB PRODUTORA - EIRELI

CNPJ: 19.912.232/0001-44
Carimbo/Assinatura
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LEGNARDO
DIAS

www.leonardodias.com.br

ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV PARA AS DEMANDAS DAS

ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DIAS
VEREADOR
“f-_!:)
ﬁﬂ%":bw
%’b“ &‘-‘
o e \m‘bo
\&° @°’
W&

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceio - AL, 57022-180

® @ O © rocomleonardo




. i _ .
dbrisanet i<
‘s ne Brisanet Servigos de Telecomunicagdes S.A.

Leonardo Da Fonseca Dias Cédigo Vencimento Valor
47986797
: . : 05/05/2023 121,67
Rua S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua CPF Forma de Pagamento
Maceid/AL 030.845.004-36 Boleﬂ
r IMPORTANTE Descrigao do(s) Servico(s)
0 pagamento desta fatura implica todos 0s Sariodo de 06/04/2023 até 05/05/2023 - Mensalidade BRISA BASICO 29,90 (+)
servicos e produtos nela contidos. ceriodo de 05/0412023 até 05/05/2023 - Mensalidade INTERNET FIBRA S00M5 129,(;10)
Para o seu conforto 2 Brisanet oferece || periodo de 05/04/2023 até 05/05/2023 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL 500MB 29,10 (-)
algumas alternatwiag de pagamento_ da sua Periodo de 05/04/2023 até 05/05/2023 - Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD -
fatura. Rede Bancaria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/04/2023 até 05/05/2023 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA -
Nao utilize pagamento via DOC, Perioda de 05/04/2023 até 05/05/2023 - Mensaldade APP DE LIVRO UBOOK SELECT -

transferéncia bancaria e depésito simpl,esl Periodo de 05/04/2023 até 05/05/2023 - Mensalidade DESCONTO REF. REDUGAO DE ALIQUOTA
pois nosso sistema nao dentifica esses|| PO'°MS (LC 194/22)
pagamentos.

INFORMACOES UTEIS

Apos o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no proximo
extrato.

Evite o blogueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.

B.13(-)

| I =)

© bradesco l 237-2 \ 53792.36702 20001.610144 33000.226507 3 9341000002167
'_a r

t::gcrc\';rdo Da Fenseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Moseo Nimeare Mimaro do Documento \Vencimento alar do Documenta (=) Valor Paga

16101433 16101433 06/05/2023 121,67 121,67

Beneficiario
‘;RISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, /N - Sitio Serrote Verde, CE - 63460-000

Agéncia | Codigo do Beneficiario
2367-1/0002265-9

© bradesco | 2372 \ 53792.36702 20001610144 33000.226507 3 93410000012167
Local do Pagamenta Vencimenio
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO 05/05/2023
e G Rl Aaencia | Codigo do Beneficiano
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04 601.397/0001-28 2367-1/0002265-9
Data do Documento Numers do Documento Espécia Documento Aceite  |Data do Processamanto Nosso Nomero / God. do Documento
04/05/2023 16101433 Outro N |04/05/2023 02/00016101433-0
Carleira Espécie i {=) Valor do Documento
02 Real Quantidade l\c":ﬂut 121,67
Instrugdes {-) Desconio
SR. CAIXA, NAQ CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO. () Abstimenta
NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS 0S MESMOS SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS. T+ Mora
EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O SAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENGIMENTO. TTGes Rertados
CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS.
{=) Valor Cobrada
Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - GPF: 030.845.004-36
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua, Macei6/AL - 57022-180

A ach: Yy

Sacador | Avalista ica - Ficha de_ c

N, ==




04/05/2023 - BANCO DO BRASIL - 08:56:07
860208602 0004

COMPRQVANTE DE PAGAMENTO DE TITULQS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BCO BRADESCO S.A.
23792367022000161014433000226507393410000012167
BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 50.404
DATA DE VENCIMENTO 05/05/2023
DATA DO PAGAMENTO 04/05/2023
VALOR DO DOCUMENTO 121,67
VALOR COBRADO 121,67
NR.AUTENTICACAO 7 .AF0.ESE.510.2A5.BA0

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

C
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VEREADOR

LEGMARDO
Dias

www.leonard odias.com.br

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBJETIVO: DETALHAR CONTA REFERENTE AS FATURAS 846100000047 98810291101
013184234741 92305032582 NO VALOR DE RS: 498,81 (QUATROCENTOSE NOVENTAE
OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) DA OPERADORA VIVO.

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO, AS FATURAS REFERENTE AO PAGAMENTO DOS
VALORES DE RS 498,81 (QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTAE UM
CENTAVOS) DA OPERADORA VIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE
RESSARCIMENTO POR MEIO DE VERBA INDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR
(VIAP), REFERENTE AO MES DE MAIO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE,

EONARDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © rocomileonardo




3 = d
Telefonica Brasil S.A. ;
v 'V o e e Desembargador Artur Jucé, 62 - CEP: 57020-645 - Macei - AL hitee Cote: Q000131BAZIIA
LE.- 241022274 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62 Cadigo Cliente; 000001 52561842

MES REFERENCIA: 05/2023
DATA DE EMISSAQ: 15/05/2023

LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196
JATIUCA
57036-410 MACEIO - AL
VENCIMENTO VALOR A PAGAR (RS)
29/05/2023 498,81

MEIO DE PAGAMENTO:  BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
{Ieu.fdias*l'a?s@gmaﬂmm}

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

| RESUMO DA

UACONTA

(DE 11104123 A 10/05/23) .
., SEUS NUMEROS VIVO

498,81 (/") Tel. Celutar: 82:89110-2462, 82-99116-3886, 82-99110-1900,

(@ vIvO CELULAR
Total a pagat ; 498,81 = a2.00110-2568, 82-99110-2372, 82-96861-1234 (Caso vocé

tenha mais linhas, consulle o detalhamento no App Vivo)

Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (RS)
VIVO FIBRA - Vivo Total Familia 3 /f%\! SUAS BONIFICAGOES

Vivo Pés Familia 180GB 1 0.00 i\-\w J Celular Vivo: 4 L.mrla Aclllcmnai | 2IBonus Vivo Fipra Especial

; e 110GB | 4 Bonus Vivo Fibra Especial 220GB | 6 Banus Conla
Linha Adicional 3 0,00 o

. Digital 3GB
Subtotal Vivo Pas 0,00
0,00 Veja detalhamento da sua conta no app Vivo

(D VIVO CELULAR - Pés Pelo aplicativo, vocé também pode:
Vivo Familia 206B+220GB Banus 1 250,67 » Cadastrar o Débito Automético na sua conta &

receber 3GE de intemet todo més
+ Aproveilar o5 beneficos do Vivo Valoriza

(+) Sevigos Digitais Inclusos . e

Vivo Familia 10G6B+110GB Banus 1 162,81
(#) Benvigos Digitais Inclusos = it
Vivo Familia 200GB 1 8533 :/’ -, FALE COMA .GENT;
(4 Servigos Digais Incusos ) ) \ G | Acesse o App Vivo ou ligue:
(+) Linhi Adcional 5 2100 Para os servigos da casa: 10315
Para os servigos do celular. 8486 do seu celular Vivo
Subtotal Vivo Pés 488,81 Sa tem necessidades especiais de falafaudicdo, 142
Subtotal Plano contratado [ Adicionais contratados 498,81

= . =Vocé conlratou 08 servigos de Mavel do combo Vivo Tatal
- Nio existe(m) valor(es) pendent (s) até a data de emissdo dessa conta - v’ Eamilia 3 em 10/05/23 & o{s) senvigolproduto(s) Linha

Adicional em 05/05/23, Vivo Fanmilia 200GB em 05/05/23, Vivo
Pos Servico Digital Vi em 05/05/23.
« O produtolservigo Linha Adicional foi altarado em 05/05/23,
\ivo Familia 20GB+220GB Bénus foi alterado em 05/05/23,
\iivo Familia 200GB foi alterado em 10/05/23.
+ \focé cancelou o{s) servico/produto(s) Bonus Vivo Fibra
Especial 220GB em 19/04/23, Bonus Conta Digital 3GB em
05105123, Vive Pos Servigo Digital IV em 05/05/23, Bonus
Conta Digital 3GB em 10/05/23, Linha Adicional em 10/05/23,
Vivo Pos Servico Digital Vi em 10/05/23.

ek
do da?enseca Dia

s _Lgi{“%‘__me_a@oi Le=2N0
;u-ie—n_t‘k:a;;e';o—k‘&e-cgr;c; ----------------------- e D Mace\f’ &@Q;ﬁqui
Vengimanto Total a Pagar - RS
* LEONARDO DA FONSECA DIAS 20/05/2023 498,81
o Cod. Débito Automético N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 1318423474-5 00001318423474 00000346032058 05/2023
® &= Pagar

234741 923050320582 via Pix

T




SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/05/2023 - AUTO-ATENDIMENTO = 141635
8602908602

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIRP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

Convenio VIVO AL

Codigo de Barras 84610000004-7 98810291100-1
01318423474-1 92305032058-2

Data do pagamento 23/05/2023

Valor Total 498, 81

DOCUMENTO: 052302
AUTENTICACAO SISBB:
4.61E.212.DF8.92D.867
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www.leonardodias.com.br

ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REFEICAO

OBIJETIVO:

e REFEICOES MES DE MAIO

ATENCIOSAMENTE,

ARDO DIAS
VEREADOR

Leonardo da Fonseca Dias
vereador
Maceio - Alagoas

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180



pocas

Moura E Moura Ltda

R Sa E Albuquerque 490

Jaragua - Macele - AL

(NPI: 34.488.521/0001-51

JE: 243129181 IM:
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunider
Elatronica \
Hao pernite aproveltamento de crédito de ICHS

codigo Descrigio Qtduun Vi.Un V1.Tot
33 ESPECIAL DO DIA 1 UN 30,00 30,00
TOTAL R$ 36,00
pinhelro 30,00
Traco R$ L s ; i » 0,680
D5 103780 SAGEEBADSAAA62T 240839895028

Ho.venda: 9-mesa 18

Trib aprox R§: 2,69 Fed, 5,40 Est

Fente: Iggjfgﬂpro;onqtro:Cnn.br s e SDCOAE

consulte pela Chave de Acesso em
tp:f/nfce.sefaz.al.gov.berRCodejconsultarNFCe.j
2723 0534 4885 2100 0151 6500 1000 ‘8153 5216 8948 7295
CONSUMIDOR 030.845.004-36

consumidor

NFC-e n® 15352 Série 1

prot.aut. 327 2301158478 82
= Emissdo: 24/85/23 12:33:145

Autoriz: 24/05/23 12:33:45

= NCR Colibri




# S@ £ Albugueraue 490 e
Jaragua - Macele - AL Y
ChPOT 34.488.521/0001-51 ; L
1 ZH31Z9481 IM:

soeomento Auxiliar da Mota Fiscal de Consumidos
Fiektrorica

wic pe-atte aprovetlapeato de ciédite da IENS

Cadigo  Descricdo Qtd Un VL.Un V0. Tot
Y0 OSALADA FRANGO 1 UN 22,00 22.00
TOVAL RS 22,080
Clihelro 42,00
Troce RS A,00

NS 03T BLSAYGEBANSAAI6 LT 2408398528

o venda: 25-mesa 19
Trit sprox RSt 0,92 Fed, 1,54 Est
Funtes IBPT/empresometro.com.br S5DCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em
pf/nfee. sefaz. al. gov, br fQrRCode/ consultarnifce. J
2724 0534 4885 2109 0151 £500 1000 0153 3814 1305 4723
CONSUMIDCR 030.845.004-36

consumidor

NFC-& n® 15338 Série 1

Prot.aut, 327 2301150786 63

Emissdo: 23/05/23 13:35:16

Autoriz: 23/05/23 13:35:16
¢ Via consumidor

smmmm==s NCR Colibri

aDias
o da Fonsed
Leonard e

Maceid - Aagoss



Bocas

Moura E soura Ltda

R sa E Albuouergue 459

Jaragqua - Hacale - AL

CHPY 34,666,521/0901-51

IE; 243123181 Yk
pocumants Auxllier da Hote Flscel de Consunider
£latronica

A et te aprovel tasento de credito de ICHS

Codigo Descrigde . Qfd Un Vi.Un V1. Tot

68 TAPIOCA FRANGO E 1 LN 15,80 15,09
WELIO

TOTAL R$

fnhelro

frecs RS

MOE: D3 TRDSAALHEADSAALBIT 24D ESNEI2E

No.venda; 21-mesa 15
Trib mprow RS §,63 Fed, 1,85 Est
Fopta: IBPTN;:prwonq:{E.r.'iml.br » 1 A0CEAE

Consulte pela Chave de Acasso em
tos //nfoe. seraz, al. gov. br fQRcode/consultarNFCe. §
2723 p834 WBES 2100 0151 6300 1000 0159 7412 €285 9338
COMSUMIDOR 020.845.004-36

consunldor

NFC-@ n® 18874 Série 1

menl Drot gut., 327 2300995969 48
Emissdo: ©4/05/23 13:21:09
Autoriz: 04/65/23 13:21:09
3 Yia consumidor

b B == NCR Colibri
ca Dias
o da Fonse
Leonatd \ereador
Mageio - Magoes



(ASH DE MAINAA
RAFAEL PINTD BENAMCR LT0A:44160870000115
fl HOCKA COUALCANIE, 817
JARABUA - HACEID, AL
CHPJ: 44, 160.620/0001-16 IE: 2640217500
Bocugento Auxiliar da Nota Figeal da
Consunidar Eletronica
Wno pernite aproveitanents de criaity o 1CKS

Cidign Descritng

atd Un Ui Ul Tot
405 COCH COLA ZERG KS P 6,00 16,00
1 AGUA HINERAL SO0 7 U 5,00 10,00
1 BUFFET LIVRE ADULY 7 UM 54,90 109,60
Otd. Total de itens 3
Yalor Total RS 135,60
Yalor @ Pagar RS 135,80
FORMA PRGANENTO YRLOR PAGD RS
Cartno de DObito 135,80

Consylie pela Chave de Ruesso en
httpiffnfca.sefaz.al.guu.hrfﬂREudequnﬁultarHFta.jso
7723 0544 1606 2000 0116 B501 1000 0026 7614 3423 0792

CONSURIOOR: 030.845.004-36
WEC-g nll 2678 SOrie 11 D.Emi.: 05/05/23 14:06:57
Uja consunidor
protocoln de duterszacan: 3272301060455453
Data de autorizacad: 05/05/23 14:06:57

THFORMACOES ADTCIOHALS DE THTERESSE b0 CONTRIBUINTE
RDB:031BDSﬂ4638ﬂn54ﬂ462724B839&95£2B

fio_venda: 58 - ficha 90

friv aprox 8§: 18,48 Fed, 26,768 Est

fonte: 18PT/enpresonetro,con.br (130559

SEZEERREEE penrtTia zzzz=z=zzz=NCR Lalibr

Leonardo da Fonseca Dias
V_ereador
Maceio - Alagoas



e CNPJ 1206847500015 [E 246054430

* /71 FLAVIA MARIA DE OLIVEIRA LiMA - ME

wf L) DOUTOR JULIO MARGUES LUZ, 593 - JATILICA - MACEID -
1AL - 5T035-700 - FONE 52 20439576

Docurients Audliar da Nota Fiscal de Consurnidor Eletionica

e Cadino Otde Un X VUnit VI.Total

Q0131001 REFEICAQ COM BALANCA
081 KGX 7940 4091
U101 REFEICAQ COM BALANCA
058 KGX 7990 4634
(BL3 G001 REFEICAD COM BALANCA
024 KGX 799) 1934
Q04 0131 REFEICAU COM BALANCA
052 KGx Y990 4171
QU5 01901 REFEICAD COM BALANCA
054 KGX 7990 4283
(06 01163 SUCO DE LIMAD JARR
2 UNX 16800 3200

QOTD. TOTAL DE ITENS 006
VALOR TOTAL RS A 223,13
DESCONTO RS 0,00
VALOR A PAGAR RS 223,13
FORMA DE PAGAMENTO Valar Pago
Créeditn Loja 22313

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz.al. gov.br/nfee/consulta
2723 0512 9684 7500 0155 6505 0000 0338 2717 4087 3177

CONSUMIDOR CPF: 030.845.004-36

Nimero 000033927 - Série 050
el 11/05/2023 13:58:37

Bt Via Estabelecimento
Protocolo de Autorizagao
327230106568706
Data de autorizagdo
11/08/2023 14:01:06

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 64,40
Federal R$ 30,00 Estadual RS 34,40 Municipal R$ 0,00
OG1 NFC-6 1.0

Leonardo da Fonseca Dias

Versador
Maceid - Alagoas



CNPJ-08.616.647/0003-55 Supersercados Cesta De filimentos Ltda
fua Cleto Campelo 469, Jacintinho, Maceio, AL
Fone: (82)3320-6781
Bucunento Auxilier da Nota Fiscal de Consunidor Final
10405723 18:54:30 CONTROLE:G70673
Lodisa [escricao Otde UM U1.Unit U1.Total
0000000020992 Focaccia Fatia Un | Un 5.50 5,50
0000065886104 Diplonata Un | Un 4,50 4,50
0000000021227 Tortellete Housse Ho 1 U 3,15 3,75
7694900027044 Coca Cola 11 1 Un 5,79 5,79
7894000027044 Toca Cola 11 1 Un 5,79 5.79
0600005886104 Diplonata Un 1 Un 4,50 4,30
0000000020992 Focaccia Fatia Un 1 Un 5,50 5,50
0000000020992 Focaceis Fatia Un 1 Un 5,50 5,50
00DDDADZ0ESS  Folhado Frango Un 1 Un 5,50 5,50
0f00000020992  Focacuia Fatia Un 1 tn 5,50 5,50
HO00006031912 Caldo Verde 1 Un 8,50 .50
0000000020695 Folhado Franga Un 1 Un 5,50 5,50

SUOTOTAL RS 55,83
fitde. total de itens 12
Yalor fotal RS . 65,83
FORMA OF PAGAKENTO UALDR PRGO

Garteo Debito £5,83

Consulte pela Chave de Acesso ew
http:f;nfca.sefaz.a1.qnu.hrlcnnsultaﬂ?te.htn
2723 0508 6106 4700 0355 6501 2000 4237 1018 4676 6739

CONSUKTDOR - CPF e ix 004-36
HEC-2 n 000429710 Serie 12

Data Emis.: 10/05/2023 18:36:21
Protocalo futo.: 327230105059050
Data Auto.: 10/05/2023 18:58:27

Infornacan dos Tributes Totais Incidentes

{Lei Federal 12.741 /2012) 19,63
CPF/CHPY Consumidors s, sex,004-36

Trib aprox R$: §,61 Fed, 11,02 Est, 0,00 Hun

Fonte: TBPT/FECOMERCID AL D3ICH59

OBRIGADD E VOLTE SEWPRE

Voce foi atendidn por: 0902 - Haria Sabrina

Sistena: WAPOU / Verseo: 1.66.94 POU; 066

Diad
80 gafone®
\.ﬁﬁ“& \Jareedd! oS
Mace'\b. 9
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Docas -

Moura E Moura Ltda

R Sa E Albuguerque 490

Jaragua - Macels - AL

CNPI: 34.468.521/0801-51

1E: 243129181 1Im:

Documento Auxiliar da Nota Flscal de Consumidor
¢letronica

fide permite aproveitampento de crédite de ICHS

Codlgo Descricio  __ Qtd un Vl.Un Vi.Tot
151 FRANGO A MILANESA 1 UN 24,00 24,00
TOTAL RS 24,00
pinheiro 24,80
Troco R.s _G,Ef@

405 D378D5A468BADS4AA62T2ADBI9BSSCIR

No.venda: 8-mesa 17
Trib aprox R$: 1,01 Fed, 1,68 Est
Fonte: IBPT/empresomretro.com.br SDCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp:f}nfca.safaz.al.gov.brlQﬂCodefconsultarNFCe.j
2723 0534 48853 2160 §151 6560 1000 0152 9513 4112 4514
CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor

E 2% CL e E] NEC-e n° 15298 Série 1
g 1 Y Prot.aut. 327 2301142153 42
\ Emissdo: 22/05/23 12:07:20
;Autor‘Lz: 22/05/23 12:07:20
via consumidor

=NCR Colibri

Leonardo da Fonseca Dias
Vgreador
Maceio - Alagoas
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oocas o
fioura E Moura Ltda

R Sa E Albuquerque 4%@ :\)UL
jeragua - Macelo - AL

CHPJ: 34.483.521)’@301-51

TE{ 243129181 IMi
pecumento Auxiliar da Nota Fiseal de Consunider
Eletronica

fao parnits apraveitamente da crédito de ICHS

Codigo Descrigdo gtd Un V1.Un VL.Tot

&8 TAPIOCA FRANGO E 1 UN 15,000 15,00
QUEIIOD

TOTAL R$ 15,00
pinheiro 15,00
Troco RS . 0,80

D5 D37 BDSAAEBAADSAA4E2T 24083 9895C28

No.venda: 34-mesa 16
Trit aprox RS: 0,63 Fad, 1,05 Est
Fantes 1BPT}'enprasungtm.\:on.hr SDCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em
Lp:ffnfce.seFaz.al.gov.br;anodefconsultarNFCe.j
2723 0534 4885 2160 0151 6300 1008 0154 2518 2796 9603
CONSUMIDOR 030.845.004-36

consumider

NFC-@ n® 15425 Série 1
prot.aut. 327 2301208087 73
Emissdo: 30/05/23 13:06:50
! Autoriz: 30/05/23 13:06:50
via consumidor

- —- NCR Colibri '
e
&
Aok
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pocas

toura E Moura Ltda

@ 5a E Albuguerque 450

Jaragua - Macelc - AL

ChPd: 34.433.511;’@08}-51

1E: 243129181 1rs

pocunento Auxiliar da Nota Fiscal de consunidor
Eletronica ¥
Moo perpite apl

e s kit

ouei tamanto de crédito de ICHS

codigo Descricao . . . .- Qtd un V1.Un VL.Tot
129 FRANGO A PARMEGIANA 1 UN 28,60 28,00
TOTAL RS 78,00
pinhelro 28,00 1
Troce RS et 9,90 '

ADS10378D5A4 GUBADSAA4E2T 24DB39895C28
No.venda: 38-mesa 15

Trib aprox R§: 1,38 Fed, 1,96 Est
Fonte: IBPT,’amprasomntrc_.c_am'hr 2 A SOCOAE

consulte pela Chave de Acesso em

tp: f/nfce. sefaz.al.gov. br!Q‘RCoda{consultarNFce. j

2723 0534 4685 2100 0354 6500 1000 0154 2914 862 0082
CONSUMIDOR 030.845.004-36 i

consumidor |

NFC-e n° 15429 gérie 1

- prot.aut. 327 2301208610 88
Emissao: 30/05/23 14:05:3%
Autoriz: 30/05/23 14:05:39
yia consumidor

———=NCR Colibri




VEREADOR

SMNARDO
DIAS

www.leonardodias.com.br

ITEM — 14

ASSUNTO: CONSULTORIAS, ASSESSO RIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS.

OBJETIVO:

e CONTRATACAO DE PROFISSIONAL DE CRIACAO

DE MEIOS ONLINE E OFFLINE.
GRAVACAO DE AUDIO PARA DIVULGACAO DA ATIVIDADE PAR

DE MATERIAIS PUBLICITARIOS

LAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDQ DIAS
VEREADOR

AW
{,% \}
e
\BQ‘\?“ e P\\?QO

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA e
4 Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 05/2023

Data e Hora de Emissdo
23/05/2023 13:42:32

Godigo Verfficagao RPS | NimerodoRPS |  NFS-e Substituida

| JW7K3PXZB

Cod Verificagao NFS-e

Dados do Prestador de Servico

Razdo Social/Nome: ~ 49.042.026 CAIO DE OLIVEIRA DANTAS

CNPJ/CPF: 49.042.026/0001-91 CCM: 901634037
Enderego: ELZA SORIANO, 28 - POCO CEP: 57025-778 EDIF MONTNIMES

Municipio: MACEIO

Email: email@naoinformado.com

Tel: (82)9628-5527

UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Razdo Social/Nome: Leanardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM:

Email: tocomleonardo@!eunardodias.com,br

(S

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 28 Tel: (82)9911-0199
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo/ Atividade
17.02 / 5813100 - edigao de revistas
Discriminacéo dos Servicos
Criagao de materiais publicitarios de meios online e offline durante os dias 01 a0 dia 31 de maio de 2023.
Valor Total (R$):2.106,00 1
Cédigo da Obra . 1 Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) l COFINS (RS$) | IR (RS) INSS (RS) CSLL (R$)
] 0,00 0,00 ~ 0,00 | 0,00 . 0,00 B
Valor das Dedugdes (R§$) Descontos Incondicionados (RS) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R3)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagio 1-Exigivel Relencies Federals (H$) 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Walor Liguido (R$) 2.106,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.106,00
Opg#o Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagao 5-Microempresario Individual (ME) Valor do ISSQON (RS) 0,00 el

N
1- Uma via desta Nota Fiscal Sera enviada atraves do e-mail Tornecido pelo Tomador do Servigo. ol ﬁ&‘*‘"
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hnp:h’maceio.gi;.s:com.brl com a utilizag@o do cmg&@ ﬁgmc%géo.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito @ crédito fiscal de 1SS e g@' S '?@"50
\&0 @°




RECIBO R$ 2.106,00

Eu, CAIO DE OLIVEIRA DANTAS, portador do RG: 2002006035161 e
CPF: 064.098.274-31/SSP-AL, declaro ter recebido nesta data a
quantia de: R$ 2.108,00 (dois mil cento e seis reais) de LEONARDO
DA FONSECA DIAS, portador do CPF: 030.845.004-36, referente ao
pagamento do Servigo de criagdo de materiais publicitarios de meios
online e offline durante os dias 01 ao 31 do més de maio de 2023.

Maceid, 23 de maio de 2023.

A
/

Caio de Oliveira Dantas



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/05/2023 — AUTOATENDIMENTO - 13.56.32

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

INBR EOOOO000020230523165612755544875
CPF DO PAGADOR: *kk 845,004-**
VALOR: 2.106,00
DATA: 23/05/2023 - 13:56:24

PAGO PARA: Caio Oliveira Dantas

CPF: *%* _098.274-**

CHAVE PIX: 06409827431

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 000000000003569165377
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC € Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos € servicos de Ouvidoria.
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ESTADO DE ALAGOAS ‘ o R A,,, 2023 .
PREFEITURA MUNiCIPﬂAL DE SAO LUIS DO QUITUNDE i Nota: 000104610 ;
PC ERNESTO GOMES MARANHAO, 55 - CENTRO N ; ‘ ."—Q‘ Cddigo Varlﬁcaqao
S0 Luls do Quitunde - AL . El ¥ g -
C.N.P.J.: . 12.342.671/0001-10 kil %:- 19C38-870A
— RS et I ——— E— T N e TR e A
o,-'_"_ e
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICO - NFA .
e
Data e Hora de emissao Periodo de Competéncia Municipio de Tributacéo do Servico g%
02/06/2023 09:68 5/2023 Sao Luis do Quitunde - AL : ﬁ"l:-l'
Reg. Especial Tributagio Natureza da Operagao i %.g “ lll““ m“ “lm “
Outros Tributagao no municipio | @E
Lo
“PRESTADOR DE 'SERVICOS '
Razao Social CPFICNPJ PIS
CICERO CLAUDIVAN ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 067.937.384-36
Inscricao Municipal FonelFax Simples Nacional Incentivador Cultural E-mail
904 Nao Nao
Enderego
RUA CAPITAO SAMUEL LINS N° 17 - SAO LUIS DO QU\TUNDE!AL CENTRO
- TOMADOR DE SER\}]st_ ............ et A S e il e e
Razao Social CPF/CNPJ
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.846.004-36
Inscricao Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax Email
() =
Enderego
RUA SA E ALBUQUERQUE N° 564, JARAGUA,
CEP Cidade UF
57.022-180 Maceio AL

Gédngc Tnbuta;:én Municipio: 9999 - Outros servigos nao especlﬁcados

Cadigo Nacional de Atividade: 9609269 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVI.(}OS PESSOAIS NAO ESPEC!F!CADAS ANTERIORMENTE

R ET———————— e A R % o L S

~ DESCRICAO DOS SERVICOS
AUDIO GRAVADO PARA O PARLAMENTAR LEONARDO DA FONSECA DIAS.

DADOS DA CONSTRUQAO
Numero da ART Nome ou Nimero da Obra
RETENCOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (RS) INSS (R$) IR (RS) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
“VALORES : '
Valor dos Servicos (RS) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R5) Aliquota (R$)
130,00 0,00 0,00 130,00 5,00
1SS (RS) |SS Retido (RS) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
e — B — 000 1000 130,00

'OUTRAS \NFORMAQ@ES

A aceitagéo desta nota fiscal de servico esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no endereco: T‘j.‘-;_'
http:/iwww. municipioonline.com. br/aI!preferlura;‘saolmsdoqununde ,\%%Q,'B
W)
2 e
06 A0 o
Q@& e e
N

Contablhs Desenvolvldo por 3Tecnos Tecnologia F'aglna 1de



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/705/2023 = AUTOATENDIMENTO - 13.38.43

8602908602 0018
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: EOOOOOO0020230522163820667827758
CPF DO PAGADOR: xx*% BA5, 004-**
VALOR: 130,00
DATA: 2205 /2023 = 132388 310

PAGO PARA: Cicero C A Oliveira

CPF: ***.,937.384-**

CHAVE PIX: +5582991111214

INSTITUICAO: 10573521 MERCADO PAGO

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000066483493434
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 052204
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos € servicos de Ouvidoria.
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01 DE MAID

LHA
DOR

QUE DEDICA SUA AVIDA.

ACONSTRUIR UM FUTURD MELHOR
PARA SI MESMO E PARA SUA FAMILIA,
TRABALHOE ALUTARP




VEREADOR

onard< Dias




O trabalho é a busca do
alento, do conforto, da
sobrevivéncia. Vencer
obstéculos, buscar o pao,
trabalhar com alegria na
divina tarefa diaria.

VEREADOR B _——

Leonard Dias (@98 @8 Tocomisonsrdo ¢ ToComieonardeDis )
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Dia Nacional de Combate
do Abuso e a Exploragao
Sexual de Criancas €
Adolescentes

VEREADOR

Leonard< Dias




e Sl = T
(® @ @ & ToComLeonardo & ToComlLeonardoDias




Nossos sentimentos

pela perda deste grande amigo.
Que Deus o receba'de bracos
abertos em sua infir;‘i{a )

N

misericordia.

Omar Coélho
. 1960 + 2023

VEREADOR

Leonard< Dias (®9@ @8 ToComieonardo & ToComleonardoDize
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ARAL#%

Leonard< Dias

(HPESa ToComLeonardo ToComLeonardoDias)

-\AH,‘_—]’\ r\!ﬂ - . H
Eam~nna iad gonardo da Fonseca Dias

Vareador



A@ senhor J@se Wa1ter Tenono Lopes /' -
(Mano Walter) (.

VEREADOR

Leonard@ Dias
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DESSOAS COM FIBR IALGIA T

DIREITO A CREDENCIAIS D
E CARTAO VAMU

econard Dias
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EM DEBATE,
“p DITADURA DO AMOR”
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PODCAST

Liberclade
Ximftd:da

Com Vereador Leonardo Dias

Carol Dias

Transmissao ao vivg em nossas Redes Sociais.
§ @@/ ocomleonardo




Mde, principio de tudo e
sinonimo de amor!

VEREADOR -
Leonard® Dias
PR
g
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Q‘\‘h‘w qe@ﬁia%oas




sua dedicagéio e amor sAo

inigualaveis. Parabéns por ser
uma mdie téio incrivel!
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Mde, principio de tudo €
sinénimo de amor!

VEREADOR

Leona




Dia da Familia

de Maio -
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VEREADOR

Leonard< Dias




: VEREADOR
i
zﬁg%ﬁym

www.leonardodias.com.br

ITEM - 17
ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL.

OBIJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

POLITICA ALAGOANA: INSCRITO NO CNPJ: 32.748.487/0001-81, RAZAO SOCIAL/NOME:
DAVID CHAVES MEDEIROS, COM MAIS DE 100 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAO ESPECIALIZADO EM POLITICA DO ESTADO
DE ALAGOAS. VALE SALIENTAR QUE OS SERVICOS PRESTADOS EM UM MES E PAGO NO
MES SUBSEQUENTE, TEM SIDO ASSIM DESDE O INfCIO DA CONTRATACAO, COMO PODE
SER VISTO NAS NOTAS ANTERIORES JA APROVADAS PELA MESMA.

POLITICA SERTANEJA: INSCRITO COM CPF: 049.875.644-08, EM NOME: GLEITON
CARDOSO DE OLIVEIRA, COM MAIS DE 26 MIL SEGUIDORES, NA PLATAFORMA
INSTAGRAM, MEIO DE COMUNICACAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE
ALAGOAS.

PORTAL 7 SEGUNDOS: INSCRITO NO CNPJ: 23.892.349/0001-80, RAZAO SOCIAL/NOME:
JA COMUNICACAO LTDA-ME, COM MAIS DE 128 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,

UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICACAO DE NOTICIAS DO ESTADO DE ALAGOAS.

PORTAL AGORA ALAGOAS: INSCRITO NO CNPJ: 37.557.837/0001-46, RAZAO
SOCIAL/NOME: AGORA ALAGOAS COMUNICACAO LTDA, COM MAIS DE 62,3 MIL
SEGUIDORES, MEIO DE COMUNICACAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE
ALAGOAS.

PORTAL ALAGOANA: INSCRITO NO CPF: 129.171.164-39, RAZAO SOCIAL/NOME:
KETHELY LEMOS FERREIRA, COM MAIS DE 34 MIL SEGUIDORES, MEIO DE
COMUNICACAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE ALAGOAS.

ATENCIOSAMENTE, e
("'-&
o™
OV o
VEREADOR BT NE
\f %(-Ja\b

Rua 53 e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA . -
i Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGCO - NFS-e 05/2023
Data e Hora de Emissao
Cédigo Verificaggo RPS |  Namero do RPS NFS-e Substituida 29/05/2023 07:55:09
Cod Verificagdo NFS-e
SRIDVB41H

Dados do Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome:  POLITICA ALAGOANA LTDA

CNPJ/ICPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email: POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM

JATIUCA, 210 - JATIUCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE Tel:

Endereco: (82)8168-6565

Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

17.02 / 5812301 - edigéo de jornais diarios

Discriminagdo dos Servigos

Servigo prestado ac gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de maio de 2023, Referente a divulgagéo parlamentar.

Dados bancarios para recebimento:

Banco do Brasil

Agéncia; 3332-4

Conta; 57622-0

David Lucio Chaves Medeiros - ME| PIX; 32.748.487/0001-81

| Valor Total (R$):1.050,00

Cédigo da Obra | Codigo ART |

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R3) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Valor Liguido (R$) 1.050,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Céalculo (R$) 1.050,00
Opgéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliguota 3,00
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-|
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificad
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
a no site, http://maceio.giss.com.br com a ulilizagao do Cédigo de Verificagdo.
N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.

o
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P i

RECIBO

Recehi do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importincia de RS 1 G50,00 (um
mil e cipquenta reais), referente a prestagio de servigos de divulgagdo de suas agdes parlamentares
em portal da imtemnet no penodo de Maio de 2023, com nota fiscal conitida de N* 649, iscrita sob o
codigo de verificagio eletrdomeo de namero SRIDVB41H

Maceid-AL, 29 de Maio de 2023

TeNRJ 32.143.48110001-5?‘
pOLITICA ALAGOANA LTDA@;

Hicd SN
& Residencial Jat e - -
apa;;?;i Bloco 03, Apt 03 - JalWERawgd Lucio Chaves Medeiros
ua ’

L cef £7 035610 - Macei© ‘AL ACPF, 061055 604-51
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/05/2023 - AUTOATENDIMENTO = hilicldin 1
8602908602 0028

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230522141258132500690
CPF DO PAGADOR: *x%x 845,004-**
VALOR: 1.050,00
DATA: 22/05/2023 = 11:13:06

PAGO PARA: David Lucio Chaves Medeiros 06105560
CNPJ: 32.748.487/0001-81

CHAVE PIX: 32748487000181

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 052201
AUTENTICACAO SISBB: C.9A9.4D6.C96.EA8.050

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-g:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA I -

B Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 05/2023

Data e Hora de Emisséo
08/05/2023 11:57:39

Cod Verificagéo NFS-e
EQCO0XMODO0

Codigo Verificagdo RPS |  Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servi¢o

Razdo Social/lNome:  JA COMUNICAGAQ LTDA - ME

CNPJICPF: 23.892.349/0001-80 CCM: 901464800 Email: pessoa_reis@hotmail.com
Endereco: R IND BRENO LINS CANSANGCAOQ, 247 - JATIUCA CEP: 57036-210 Tel: 828296239999
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servi¢co
Raz&o Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA DE VERADORES Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo / Atividade
1.09 / 6319400 - portais, provedores de conteddo e outros servigos de informagéo na internet
Discriminacao dos Servicos
INF- REFERENTE A SERVIGOS DE MIDIA E ATIVIDADES PARLAMENTARES. .
DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA: J A COMUNICACAO LTDA BANCO: CAIXA, AGENCIA:3209 OPE: 003 CONTA: 2633-5
IOU PIX 23892349000180
Valor Total (R$):2.000,00
Cadigo da Obra ‘ Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Qperagao 1-Exigivel Relencoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacio MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.000,00
ISSAN a Reler { ) Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 2,000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquata 2,00
Regime Especial Tributacao 0-Nenhum Valor do ISSQON (RS) 0,00
7~ Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. Ty
2- A autenticidade Id_esta Nota Fiscal podera ser verificgda no sitel, hltp:m:naceio.gl_ss,_com.br com & utilizagdo do Codigo @Qﬁ'i icagao.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. 'EE(Q\ S
.-\‘?z\hﬁ = 9@@6‘?’3?99‘.
&

oo
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RECIBO

RS 2.000,00

Recebemos de Leonardo da Fonseca Dias a quantia de
2.000,00(dois mil reais), referente a servigos de midia
e divulgacdo de atividades parlamentares no portal

7segundos.

Maceid, 08 de maio de 2023

Q .'.".»‘!_f.?.‘.‘i M2 198
RUKSHA .3 - £7.407-250

BAIXA GRANDE CL7 - wF. vl
L ARAPIRACA - ALAGOAS

Y_;\-'L =
. \ : (S
Maceié Rua industrial Breno Lins Arapiraca Garden Shopping &Qq'\\;
B s ,agﬁ\%\@\yet_ea&;@f-’-ffa
® (82) 98221-0077 & (82)98222-0077 Wge\o

& comercial@7segundos 2 comercial@7segundos
& www.7segundos.com.br ® www.7segundos.com.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/05/2023 = AUTOATENDIMENTO - 08.26.04

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

1D E0000000020230517112547237626480
CPF DO PAGADOR: kak 845, 00d=F%
VALCR: 2.000,00
DATA: 17/ 0572023 ~ 08:25:57

PAGO PARA: 7 Segundos Maceio

CNPJ: 23.892.349/0001-80

CHAVE PIX: 23892349000180

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3209 - CONTA: 00030000000000026335
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 051701
AUTENTICACAO SISBEB: 7.CB7.038.893.DDB.46B

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0B00 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

SECRETARIA DE FINANGCAS
Endereco: RUA ROSALVO PINTO DAMASO, 224 Telefone: (82)3279-1309 CNPJ: 12,264,396/0001-63

NOTA FISCAL AVULSA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
12 Via - Cliente Numero: 23235

SERIEA 22 V/ja - Prestador de Servigo Data Emissao: 23/05/2023
32 Via - Prefeitura Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza
PRESTADOR

Nome/Razao Social:

GLEITON CARDOSO DE OLIVEIRA

Enderego:

LOT BELA VISTA QD E, SN°, LOTE 12 - PADRE CICERO CEP: 57680-000

Inscrigdo no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:

049.875.644-08 BOCA DA MATA AL

TOMADOR

Nome/Razdo Social:

LEONARDO DA FONSECA DIAS

Enderego:

RUA SA E ALBUQUERQUE, 564, - JARAGUA CEP: 57680-000
Inscrigdo no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:

030.845.004-36 MACEIO AL
Data da Prestagéo do Servigo: Natureza do Servigo:
23/05/2023 -  23/05/2023 | PRESTAGAO DE SERVICO
Preco R$
Qtd: | Unid: Descrigao do Servigo Unitaro Total
1 01 SERVICO PRESTADO EM PUBLICIDADE ATRAVES DE REDE SOCIAIS. 500,00 500,00
P1X 82 99944-2252
WVALOR TOTAL DA NOTA 500,00
Valor Liquido (R$) INSS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS(R$)
500,00 0,00 5,00 25,00
COFINS (R$) PIS (R$) CSLL (R$) ’ IRRF (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 jc‘\ﬁs

{)0
OUTRAS INFORMAGOES . &%
b6f39c8998812408c499a970f36952d6 ¥ Q&‘: ‘6\0 o

T oS

f39c8998812408c499a970f36 \\I\"‘J

Tributus Informatica LTDA  Versdo: 3.0.R. Usuario: MARIA ALICY TEIXEIRA BARROS Emissao: 23/05/2023 Pagina: 1 de 1




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.15.14

8602908602 0011
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230525141455237611953
CPF DO PAGADOR: k%% 845,.004-*%
VALOR: 500,00
DATA: 25/05/2023 - 11:15:08

PAGO PARA: Gleiton C Oliveira

CPF: ***_,875.644-**%

CHAVE PIX: +5582999442252

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1648 - CONTA: 00000000000000117293
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 25/05/2023 - 11:15:08

DOCUMENTO: 052501
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

@

&R
QR
ﬂég o
Jet e

A0
\i?_\c'%

fa(\}r)\ ﬁr___-



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA i =

3 Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 05/2023

Data e Hora de Emisséao
22/05/2023 11:10:31

Cod Verificagao NFS-e
PPBTB2SYW

Codigo Verificacao RP3 Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

[ Razdo Social/Nome: AGORA ALAGOAS COMUNICACAQ - LTDA

CNPJ/CPF: 37.557.837/0001-46 CCM: 901469842 Email: romulo.moura.10@hotmail.com

Endereco: ARAUJO BIVAR, 6 - PAJUCARA CEP: 57030-035 COMPLEMENTO: A A; Tel: (82)8832-3001
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Codigo do Servico / Atividade

10.07 / 6391700 - agéncias de noticias

Discriminacao dos Servigos

Servigo prestado em publicidade atraves de redes sociais. Pix: 82987445285

Valor Total (R$):800,00

Cédigo da Obra ] Codigo ART |
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengoes (RS$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Relengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacio MACEIO - AL Valor Liguido (R$) 800,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS$) 800,00
Opcao Simples MNacional (X) Sim () N&o Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagao 0-Menhum Valor do ISSQN (RS) 0,00

Avisos

icada no site, http://mac

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
5. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verif
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo

eio.giss.com.br com a u

tilizagdo do Codigo de Verificaqé\o{gh
Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI. ‘-J% 2




SISBRB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/05/2023 - AUTOATENDIMENTO — 1 E 35
8602908602 0034

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230522141506330271858
CPF DO PAGADOR: *HkB45.004="*
VALOR: 800,00
DATA: 22/058/2043 = 1171523

PAGO PARA: Wiliana K L U Pinto

CPF: *** 816.864-**

CHAVE PIX: +5582987445285

INSTITUICAO: 22896431 PICPAY

AGENCTIA: 0001 - CONTA: 00000000000839651961
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 22/05/2023 - 11:15:25

DOCUMENTO: 052202
AUTENTICACAO SISBB: C.6C7.258.E8B.A30.7ES5

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao soluciocnadas nos canails
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
SETOR DE ARRECADACAQ E FISCALIZAGAD - SECRETARIA DE F INANGAS
Rua Coronel Lucena Maranhéo, 141

CNPJ : 12.250.916/0001-89

NOTA FISCAL DE SERVIC_‘,OS AVULSA

Nota Fiscal Avulsa N°: 121107 Ano : 2023

PRESTADOR DOS SERVI(}OS

Fone
Munlcipio Santana do lpanema UF: AL
. CPF :129.171.164-38 CNPJ : Codigo Contribuinte 033638 Bairro : CAMUX1NGA

g Enderugo RUA sA E ALBUQUERGUE 564 Munm;pla MACEIO UF: AL
e e e e 2
e R T ST T T R A e
| CPF : 030 B45. 004-36 CNPJ : Cédigo Contribuinte : 033805 Bairro : JARAGUA i
- Bt e s =i e e N A o e e I3

| Quant, | Discriminagao dos Serwqos

LTRAVES DE RELE SOCIAL,

1,00 A
| B
i | :
0,00 POVILGFASA D.OUI oooi'
| T |
Il |
0,00 | 0,00 0.00,
!
0,00 0.00| 0,00
0,00 0,00/ 0,00 -
|
e e S i Tma! d;mchs F]swmw.l.sa R$ 500.00
| e = it e ms s i s i
Tx. Expediente Vir Servigos ;| Aliquota © | Vaim ﬁa | s S Totai a Pagar RS | R R F I N S 5-1 Tctal Liqundo
5,00 500,00 3, 00 15,00 20,00 0,00 0,00/ 500,00
..................... e - _Kﬁ%o"ler mmb'do = e I - o
Assmature do Ermtenta 22105/2023
3 - WARIA CRIETING GOSTA DAMASCEND i . —— E— ®. - at - - e " f§i‘“
S
rC.
P



SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/05/2023 ~ AUTOATENDIMENTO = 1.3.37.29
8602908602 0033

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

IDi E0000000020230522163714861713161
CPF DO PAGADOR: xARIBA G D00 Gk
VALOR: 500,00
DATA: 22/0502023 ~ 13:31:24

PAGO PARA: Kethely L Ferreira

CPF: *** 171.164-%*%*

CHAVE PIX: 12917116438

INSTITUICAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000037413797
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 22/05/2023 - 13:37:25

DOCUMENTO: 052203
AUTENTICACAO SISBB: E.B7C.5D1.B4D.880.AAD

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Leonardo Dias solicita pavimentagao ce ruas da
comunidade Bom Jesus, no bairro do Antares

Leonardo Dias critica recepgcdode Lula a dltador
Nicolas Madura: “irresponsave

Leonardo Dias critica recepgdo de Lula a ditador
Nicolas Maduro; irresponsavel”

@ polticazertangaatsgaana = b

R poltieasertangjasiagoans ~Lacnaido Dias sofioka pavimentagia
9 e 0 cha comuiniciachs Borm Jesta, i beli do Antans

uridade Bom

Atandenda aq thamado de meradores da oo
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wislion, resta tenga-feina (507 4 regaa onde mosadores soliem
coorn A e de extrtun que db acessn b kool
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“Btorn o Brasil assiatii st ki yma recetI0 popia,
eom hanees mititares para um ditador que chegau nesse pait
Comi e 130 Luastanse & visla Lula afida conceded uma
entrevista denda qu C3EIR UMa NarTakiae CONTa &
Vet £ prvcs it sy e & riadta e dhelavir o0 pals,
mas sim £ontra o8 ditadores que passiam a5 iitimas décadas
dorminardo & apnimivdo aquele pave’, afimou Dies duneste
$esida Ordings

o Indignagao com o 1o de lidmangas da
asileira nia 4@ HOMUNCATM CONYTA 8 viita do

lano ao Brasil on 1m a
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“A geete sabe que @ Estuenda tem prvor & verdade & pansa que

o0 v A

Curticda por eddy_pagading 2024 4 outras prsioas

'«(.#1.: Lufa

bects & Brail asststis estarerico uma recepio pompass,
oo e o ESans para urn citadi que chiegou s pals.
iettase o visita, Lula gindd congedou uma

e e e LOMEMLEY Uma narative conlie 3

e o & ek e desleeor 30 pet,

daminonda & opr
pronunciamenty na Sevido Ol

Leonado demenstion indignagia com o fato de

Esquerda brasifoina rdo so pronuncirem contia a vina da
ditadar venenwlann a Braul e em momenss #m que 8
spressan impasa por Madur Tein submatida @ ponuiacio de
SOL P 3 s

“A gt 38t que 2 Escuetids tom pavar A vevdade @ pensa que

Qv A

eddy_pagedeira_2024 ¢ outras pesaoas

Cletida




@ poldicasertansjaslagaana + Segui
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apds votorma de barheis sal
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Qv R

Aulas de escola municipal retarnam apas reforma de
banheiro solicitada por Leonardo Dias

@ peiticasertangjaalagoana

paliticasertencjastagoana Locarda Daxs salicta e
P ecacdaiin sem estnibira adequuads b corea de 2 anc

L] ol procurads por mansdares da
2 Vicente. no Conurrio Piabat. ro b
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O veeacdor solicteu & Secotaria Munioaal de fnfraestnura
(Serminfra} as devidos reparos das esiriturs

~CHUVAS PREJUDICAM FLMOONAMENTO DF ESCOLAS®

Qv X

Curti po josa_sihamela23 & outie pesson

Leonardo Dias solicita reforma de escadaria sem
estrutura adequada ha cerca de 20 anos

politieasertaneaatagaana « e

Gofticarertanefaalagoans} iesnatds Dias apreseria projetd

e vis frovaninr a coltueh pepular em Maceid
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e, 1t
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Com & apeowain deste projels, o versador antende que Maoaid
poderh desernvzlvar ainda mais & sua cena cul
rsdersdus yochal don

., 6 i garnabr

Leonardo Dias apresenta projeto que visa

fomentar a cultura popular, em Maceio




@) politicasertanejantsgnana »Frojetn d Laf de Loarardn Dias
P fuamsarizn aterdimoreo 4 mulieres qisn sofrem abartos
sspontinens, em Maceis

O veseador Leoaaida Dias {PL} oprazentcu Lim Prodeo de Lel que
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e

Projeto de Lei de Leonardo Dias humaniza
atendimento as mutheres que sofrem abortos
espontaneos, em Maceio
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Leonardo Dias se solidariza com motoristas por
aplicativo e garante seguir trabalhando por

(D s
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A e alartath atasdades mdtadie

pofticavertanajaalagoana #Laor
Fam de crimee de intrisrancla rakgias. "2 preci
et peral

s cobra rigider e
orduracer o

. et mach desta tesgae
st Muiscipsd e Macei
ibkca que decuti
isiative de Aagoas

O vervador Leonwdo

PALE realizada messs sequnda:fair

L arunciaments, Leonardo Das comeniou qua 8
uditnea poblc cama prntipal legads o
bancads faderal alagoans em Brasda para rabalhar em prof 4o
lent M $everas contrz o Wberdade relplata na Eraad

“Foi um manento Bo de discussda olieou muita daa &
e pidatde de que o Codige Penal Baslsio wes endurecklo. B
inadmissheal qu LM pessoa erite om um empis, qurbre

cou a wrpartinga de estabelecer uma

Lesnardo temisém ¢

Leonardo Dias cobra rigidez em casos de sl H

crimes de intolerancia religiosa: "é preciso
endurecer o codigo penal”

ids por verregioferrooficial ¢ outras pessoas

,@ ol
#) conien Babanarn v des

& wsrwaior Lo o D P ot as i Das acs we-
oresitenta Jah Goisonars (LY toem ralesds a0 s cartho de
wacNagho & o de sus fitha, Laurs Balionar, Em seu
T 3 ren Svasin Oebefiria o inta-f
iy qua @ 280 da Pzica Federal fai m

#nicT o que & PF 1 tive coeragdo para fazer

s, BAG eren U Ao A [inridade parere
A BT senclo ir aleks de cartao de vasnagao. Eles estho conda
shwigacdas o faser ks com Base em derades fudicias deabo da
Lo B A e & Bartanto cantroverso sobi 2 wia legalidade,
ik A form frn e ange 2 hada™. penti

Leendo Tias afirmou e 8 forma como a ppemgha s
desansmioy ndo condiz Com o okjeto principal da imvestigecaa
i 4 4 AR o Carties rhe vacina, O vereador bambime
o Casod g0 COMUPEAD N8 OCONErRM durants Os governos
putistan. lidevados par Lula @ [Hima flounseH, cue snguanta
Baram presicrdes, s sbodes politon v minisbos g

Leonardao Dias critica acusagoes contra Bolsonaro e oav H
destaca corrupgao de governos petistas Cortidopor sisptanhiade «/oitra praces

@
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¥ O verendder Leorards Dias IPL sepudioy & visisa do ditader
kool Maches aa Erasil ccosida nessa segunda-leus {291, O
i iy rogime vonczusling fal recshida com honearias pelo
presdante Lula (FT)

“Cintan o Brasl assiti essarrecido Uma recepcio pompass
cam honess mifitares para um dadar que chegou nevse pali

Coma s ako bactasio 3 visita, Lula winds concedeu uma
rewiadi o i L

o
Wereruela, £ precso corigi que nie ¢ rada em destaver oo pais,
i s ennfra o4 cadores que prsaam as Gitimas décadm
dlomrinands & coriminds aquse povo”, dfitmeu Diss dwante
promncamenin na Sessko Ondindna dehojs

s
Esquerida b B S avlsia do
dtadoi veneeueians no Hrasil em um momento am que a

et A Impsta por My een sisbmetid ac3a o
s pals & misda.

Indigraghio com o fato de kel 4

4 gente sabe que 4 Esguends o paver 3 verdste e pensa que
o d e mmrativan, s o i uials de

R . !l A i an

cQaQv

Cirtida por aliysan lopesTi2 « outias pessou
el

\g i@ politizaalagoana
§ Alago, Mcest

@ paliticanlagoan 1123 Mal 2073

(T % O woreador Leanarde Dias PL) ol procusads par mosadores
s Trwvwsss SB2 Viesnte, o Conjunta Plabwe. na bairro do
lacintinha: que v décades vim pafrenda com a falta de
tripae e v ecadaia Preocupsda com a shigss que s
agrass duraate o penindo de fones thuvas, ¢ el voilaw a regido
a manhd desta vequncda-teira 220

Mo Joca, & wermades canversog com algune momdores. que
relassram Gficuldades em seus o didrios
priripalieivhi s lknos. Segural vhes, 4 popuacto da regilo
enmvwive com evses problemas =5 ceca de 20 s

“Hia inta anvon esta situngio dos degrmes. 1 foram o3 prdprins
vigirdvos i improysarens agul Infelizmente a silua by estd
comakicads © o peasoal seenpre cal aquk prnspalmente nesse
terpe da chuve’ disss Peck Ninior. maonador da egia

0 vereador wohtiou & Secretarin Muricpal de Infragstrutura
Seminira) os devides reparcs das sstiubias

CHUVAS PRERUDICAM FUNCIDNAMENTD DE ESCOLAS

Qv R

s Curtido por darypeanto 11 F outra pesinat

politcaalagosna
Nagost M

jpaliticaalagoana 119 Mal 2023

& fronvlend 0 um pedido da clasie atistca macenense. o
warsador Leanurdo Dias (ML) soresemou um projeto de lel que
auderiza g o4 artistas de rus e ATRSETAE £ EMDS
plkikieos sem miterizacbes privias

O projeta e 16 recebzu = aama de Edmilsan Mandos, om
homeagem s _“Tege do Cetilig, cuma froou cerdienido um
chive mal famoscs ¢ impartantes artistas de rua de Macols. ©
oljutives da legislagio & de fomente a il popular

Casa 0 pijute seja apovads, ndo wed pormiido que o
agresentsgies nrtisticss de na ubnassem ¢ nimeno di 50

d tornga, ben Lranga prey
ingresse, s amecadasoes 56 cordo autorizadad, WTH WET Ut
sesam rgaligadas ataves de doagbes.

Crim a ageovacia desde e, o vemader entends g Marsls
jpoden deseneciver snda mals 3 a cera cultursl @ promover 3
SIELY | dos artistns de 1158 Ga do-Mes o direita §
livre exgressdo @ a0 tiabuho O aoeas sos diteites mmalicios na
lei - easo apravada - Geed estondids SOTENE 303 artestad
eadustradas pala Fundscho Municpal de Agla Culturst FRACL

oQv H

Cirrtids o peddro femarees o outias prssost
e
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LEONARDO DIAS SE SOLIDARIZA COM MOTORISTAS POR
PLICATIVO £ GARANTE SEGUIR TRABALHANDO POR
MELHORIAS PARR A CATEGORIA

LEDNARDO DIAS COBRA RIGIDEZ EN CASOS DE CRMES DE
INTOLERANGIA RELIGIOSA: " PRECISO ENDURECER O
* CODIGOPENAL" B

pokiticaatsgoana ")

Alsgois, Mates

politeaalagoana 316 Ml 2023,

® (Jvernador Lnonacdo Dias (7 demonstron aani &
mandestacha dot melor§as por aptcatho, Gue aconteceu, em
Macsi, no Santusbon Arduidiocesana S0 loda Palo Il # lrmd
Bulca ~ mais conbacdo como Papddrams — em Maces, ocomids
i rrarhl destn saqunda-feiza [15).

A echa feve coma obet ficar contra m takss de rep
e a5 pl thm praticada atual A da
cakegaria feve cariten radanal

Pesae o I'Inr e 324 manncata, | eonartin Dims aptesenig o

projetot g aatuagio dos
mstoriata por apleative, #m Macsih. Frére m inicikhvas do
varpadar mtho a prolbicAn da sapulsha sos tabalkadones sem
dhirsizo o amzks defesa. 0 aumanto da vida utl dos seicuios
\itiBizashus pata 8 athidads, bem oo @ wevogagho di lei que
disnglinma gusis emptesas operaram s adade.

Comaa r-\hgnn.‘ recankece em Leonards Diss ure ahido, o
varaador 18 fag pressats na munifetaghs e ol conidado a
diseurs ne Lwnb ‘I:.. gu—J.mucPc parabienizar a todas. poi 0w

poitizaslagoans
Aagrian, Waced

peliticaslageana {0% 3 2071

& O eroadar Leonards Diss (PLY roporcites, na manha desta

fergarhnra (9 #m Sesshs Onfindra da Cdmara Munepal de

M:cdu AEMMY 3 s partizipagis e audidnety poblien que
Raly blasn Logitatina de

Alegoas (ALE), reazads nesso segunda-fesa [8)

Curante pranunciamenio. Leonada Das comentou que a
msliintla puilics teve coma princial ligadss sensiihee &
fancada federal alageana em Brasilio para trobathar em prol de
e ths vt corira o libes dode ivigloss 1o Siasil

“Fai uth srsomienla bom de dscunsda ¢ flcow muilo dais 2
necessidade de que & Cadina Penal Diasilain so endurecido. |
Irnclmiigaioed o uma pansos Hll.re e um templo, et
Imapens e e ke ou
pestanda serag 0 pourmn.« (>

selicita junto acs deputadis federais que o codgo ;mal seja
Fdste cam relagho & eSeen i,

Leorardo também destacow 4 imoonings de sitabslocer uma
defesa total b liberdace de culte @ nds apénas punlr o8 catol e
i N vickinea T ou contia Simiboios ¢ imagens rehgios.

av =

Custrdn por femands_brao_oficiel_® autras persces

<

politicastagaana e
Hagres Mt
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f@ politicaslagoana L
"B ® g yersadon Loanardo Dias {PL enticow as acusagbes oo o1

praviderte lr Boksonam [PLY com relagds a0 W eatio oo

vacinagho o o do s fiha Laum Bokonars. Em seu
penminciamantn na Sessin Ordindns dedta quinta-fnira (4}, o s
nfiernns que a apaa da Policia fedurst fol metivads com basa em
um inguéite “bastacte @ que 1w ko =]
it juristas comm relagho 4 wia begalidicie.

S50 GuatTz anag oM Gue & P ndo teve cpergho pars lazer
ORI & SIMUEEAA, entlo pasnce que Agond a priondade parece
qw sk sl ir atsis de Lanlho de vacinagio. £In stdo verdo.

dos a tazer 1530 com ichais theriln da
i gue @ dstase mntionso sobie 3 s logalidede.
Qi r toem fim @ atinge a teda”, pantuou

Leanards Dias abirmeu que a forma cama a cperio s
daserwioy nda cardiz cont o objelo pivcpe de esligagio,
que& & aeriguaco de carttes de vacind. O vereador lemistou
o st e COMUPLED QUi SCOTTELNT Cranle o gy ion
petitae, bderades por Lula e Diima Rousseit que enguanto
foram presidentes, tiveram alladas polficos ¢ minstros prevos
acusados e condenados par e TLNCHO.

Qv H

S Curtide e danypelanta 11 & outrns pessaas




ﬁ partaklagoana « Segusr

partalalagoana O vereadar Lesnando Dias (PL) repudiou s viskia
iy litackar Micnis Mackizn an Brasil, nererida nessa sequnda-
295, 0 i b segime venenslana ki recebido com

a5 pelo presldeats Lila F7T1

“Cinern o el aushsthus sxtariecida uma eoepgda pompa
tom honeas miitses para um diador que chegou nesse pals
Come s nba baviasse 2 visita, Lula snda conomdeu Lss
ertrevnta dizendo que se con: 4 Ll narTaivi contla a
Nytapurha. E pricsn conige qua nio & nada em
ores que PRIk as Ultimas décadan
s v oprimindo squels pova’, alemo Dias dutarts
fronuncaments na Segsis Ordinda ca hoje,

el demonstion indigraghio cam o fato de Bderangas da
Leasileira nilo s pomuncaium conba o wsita do

or vervepueland a0 Brasi om um memento o qua 3
aperisio mpota por Mk irn term subetico o pomidagso de
‘wou gais b misdria

“A genite sabe qué 4 Esguerda tom paves § vendade 2 pansa que
b ) e nanatvvas, mas ! afato de
e s e 325 mil verzialinon lugaam U fome, tda miseia v

Leonardo Digs critica recepgao de Lulaa i, Fls v st el 1 s e el
ditador Nicolas Maduro: “irresponsavel” QY |

ILITICA

@ Custda por edusndo_ scares.ady ¢ outras pessoas

qean ¢

'& porialalageana + Seguir

] ﬁ pottalalagira & Chmars Muricipl de bacss (MM aproeou
| B posunarimidede, o projetn de kel do vereador Leanarda Das
(L] e ibriga o fagha de cartares de campantas anfidioges
emtodat & escolas piblicas @ prvadas da odade,

C ohjetwo do vevedor & fomentar um poldica de
conscieniznghd contm substircia entwpecrntes ilegat. que
ety gecdo wm prokdenma cidnko da sededade mannoume &
brasdeira

Leonarda Dias acredna que nos dkimes anas & ampanhas com
cariter aitichogas se slrouns:am nos anbientes rscolires. O
venador itou a anagio do Programa Educanonal de

Rocstinein s Dircgas o 4 Violénoe (PROERT come uma dis
feomulas de pusesss que ajudou a difundsr s maleficias
eniiades pelos srorpecente

“Tu putichsi B ursa Asecta am que o tmpo ntera & policda
miitar estava reakizando babalhos de inspetio @ campasthas.
ackicativat alrmess do FROLALY Infekamert, esse tipa de palitica
tum sido cads ez menas dibundida em nosae eicolas. Par esas
1z, evse projeta de lei pode 50 amoortante Rard que
tenhamas uma melhar conucientizagdo dos redsos fvens”

b
Camara aprova projeto de leide Leonardo affmou Dias

Dias que obriga realizagao de campanha oQvY (]
antidrogas em escolas de Maceio

Curtilo por joasvetersantanal o oulras pessoas

@ Adish

U perialalageana « SeguT o

Ll nesta g feira (24] as 2ulas do
Centre Wnicipal de Ciduenshe Inlal {CMET Genemmadar Luir

sl de Soan Netg, no baina do Beneddo Bertes, ipds
sclietngdo de reparas no banhann dasnidade de wsing,
realizada por Leanasde Diss (PL

Qwersador essine o CME na sextn felea passada (30}, order
comstatou o a snidade estava com s et sangersas b cerca
i iz yemana diraco o problemes sm banheiros, o que
nviaoifizsen i devida essruiura dos mals de 200 cHargas que
fequentamn o cartio,

finda na Giema semana, Lecnardo Dies solicitou & Secretana
Municial de Educagas (Semed) o3 devicios reparas e o5 slinet
tiz OV puderam reloanar &s ebwidades mormas.

"Fitd 0 NOLS0 g i & preteiurn, que Rp
4 wolicitagao £ comeg oa repaias
reeesshrios para que 8 oulns pudescem retaomar, E impodants
e © padss pisblien posss pronecionr o mirimas eendizes
para & marsitencho das mulas. Fieo follz pela rdpsda seechagio

duste probiema’”. afinmou o veraador
1ac0m b

POLITICA

Aulas de escola municipal retornam apas
reforma de banheiro solicitada por
Leonardo Dias




=a\) portdalagoana » Segur e

@ partalalagasna O vereadar Leasards Dias {FL fol procurado por
' macadores da Tawgssa 530 Vicente no Conjurta Pishas. no
bairme o bctinho, que ha dicedas vim sofrenda com a falts
e emtrtie mm urma ecadaria Preocupada com 8 situngho i

qrowa chrnnte A pericda de fories chavas, o odl vsitou @
reqids na manhd desta segunda-fera (22)

Mo local. & ve coswerson com algund maneds
relataearn difl ades e s desoCamentes &
prineipalmante o dosos, Segunda sles, a populagia da ragido
e Loim e probluings B ceca de 20 anns

M it v et siteiigde dos degratn, K foran og prdyge
105 QuE #TpN 2w acgui. | 5
metcada B o peavial serpes cal s principsiments nesie

semoa de chuva®, disse Fedrs jumor, momador da regise.

D meadar sobclto & Swcrtadi Sunicipal de Infraestrutun
[seminfra} o8 devidos 1epasos das estritoras,

CHUVAS PREIUDICAM FURNCIOMAMEN 10 DF ESLOLAS

= T . Foizas, Lecnards Dins se divigiu &
Leonardo Dias solicita reforma de escadaria e (e Ve

sem estrutura adegquada ha cerca de 20 anos RveiNY 2]

& curtido por thaysbrandaverrier e outrs pestoa

PORTAL ; g O partalalagoana + Sequls T
ALAGOANE .

w portalalagoana O vereador Levna do Das [PL) epiestenou un

W Fecloto de Lot que vt olar um espago scpacfics para mailherss
quee sofrem abortas esantinent em haspitas poblics &
privacios di Maceis

Dhas welarcia qua o alindranlo s pateries prrosa e o
acclhedar i humarizada

sohickos petas pacieites s perdern seus bebds, B
4

et o
& uma milher

schmenitn abartin,

enm o projets de e, 0 esaaco destinado ds pacientes
dave sor distinto 64 s do cbsenagan obatdtriza O oljetiy
separar a3 pacientes 6o mesno orbilerde am que ol
heris esto contobindo seus filhos smddvets,

& wngperiingas de sbionn yspontines pode v nwito dolorasa
paa os mulbieses que passam par 2353 Hluag Ao fuma

aperidttia laenatics o angueiale u gus pods v agesde
iz fato di mdes que perde seus filbos ot
armbiierte de outras que esdo dendo e, afirme,

-
2 % . i € versador erdende ginda que a5 Mulhares que pasEEm por esia
Projeto de Lei de Leonardo Dias humaniza | et yatzn s nesear s mémrlmnan nericien

atendimento as mulheres que sofrem Qv A
abortos espontaneos, em Maceio ) Custich por tocomleanand ¢ outias pesoss

PORTAL @ portalalageana « Segpir
ALAGOANA

‘&\ povialalageans O vercader Leonarda Dist (F1] demorntron

/s ) masitectain don metaristas por aplicative, que
aconteceu, om Maceid, ne Sansuins Argudionessna Sho oo
Fasulo & b Dlulon ~ mais conhecico coma Papidrama - em
Mateis, eonida ra manhl destn saqunda fera (151

A agia teve coma oaptive fensndicar cortia a4 1aaas de repasses
e an phatatoemmas i prabeado otuaimerie, A pealizacio da
categaria teve cordter nanonal,

Desde o inice de seu mandata Leonarda Dias apresenton 8
apmevon diversus proslos que beedciaam o abusdo dos
motarstas por splicativa, em Maceic. Lritie as hclatrvas da
veemador estho bicae da sxpulito dos rabnlhadornes sem
diveito a ampla defesa o sumants di vida Gl dos wekulss
wiilizendizs pra o aiidacb b wovnn & eevogat o d lel gue
dseiplingv qua empeesal operariam s cidade,

Como & extegoiia trecnbece e Lpenardd Dias m akads, o

mcandon un b presente i manilestagha e foi comidadn 8

dseursar o ewrio, Tu gostaia do parabentzar & Todos. poss e
g um gt vl . ginda mals em

e convenado tom & lidwancs da

e pren e eahinets seth de pertas ahertae,

carale nacione

Leonardo Dias se solidariza com motoristas axvepin e
por aplicativo e garante seguir trabalhando  Eel(eiNy H
por melhorias para a categoria

ida par taeamironardn + culms prasoa

erkale

©  reiciee ian caserdisio




PORTAL iy ; ! @ iz

ALAGOANA

@ portalalagoana U vereasior Leanasdo Dies (1) participou. na

mianhd dsta .‘.m. a-feita (11) - a0 lado do. 1,-:[« slar JHC (FL - da
e da Unidade de Casatar
cal akwiiga vaianiqan o acdokecumtes

Esia i o segurela Unidade te Accliimen iwinsgeads pelo
Municigio apss solictagdes do vereadar Leonda Diss. A
primeira loi a Rubens Colaga, locallinda no bavro da
Pitanguinta, gue foi enteegue navsa quana-lna (1)

A Casa Lar fiok wma das primeiias unidades vistadas pelo
veresdar durante s mandato comn presideate da Comissto de
Dufesa dos Dirsnos da Cilanga © Adoiescente (CODCA), Ma
aranka. §ponards Dias earantron Sveras pechlemas na

ra tikca da espags, come aigolo a obu abera, infftragdes
15 piobemas de irsahutidade

e oul

Juando predi a con

50, eu me disgs & Bcaliear todas a5
ey qual 4 real susgdo

am alguns abriges, &
Dy assss secilag B0
padido « buscou 2 resclugdo do

20 el uur'

DL
prahluena’, pont

Apos fiscalizagoes de Leonarde Dias, abrigados
sao levados para nova sede da CasalLar, oQvY =)

na Jatidca Curtichs por jeamilvaid24 » outias pessom

PORTAL Tl : . : @ pitiislagonns -+ Seguie
ALAGOANA

a portalalagoana O vereador Loomsrdo Oias (PLY repersutia, na

M, 4 s pticipagho na mdiéncks
oensiiy Irdolerineia Religinea, na Assemblei
Lagoas (ALEL iealizacs ressa sequmda-leica (87,

pilbicn que
Legstativa dir

Curante pronuncaminta, Lleorardo Dlas comenou que 4
aurlively pubhien teve como principal tegada sensikea o
bancada federsl slsgoana em Braviia paca trabalhar om prol de
el srvsly ferveras cortra o libesdade religions re Bl

“Fal um mameris bam te deuisdo ¢ home multo clara o
s dh e o Cioclign Pendd Biasileino sejo welnecido £
el G Lma pessoa entie en um templo, quebee

s @ w5 espnida pagando cestas biiics ou

el va emunitisiz par um m messda que fica ¢
¢ Juits o depiatackon federnls que o cbiga panal sejs
rraisin coon ulachs a esses crined.

e dustat o @ impoitinos de estabstece wma
| 4 liberdade de cultn e mdo apimas puni o5 Casod e
cicia lisca ou tonre simbalos @ imagens nelgiac

POLITICA
Leonardo Dias cobra rigidez em casos de A ————
crimes de intolerancia religiosa: "é preciso

9 P oQv R

endurecer o codigo penal”
Curtido por maraipassaporte ¢ Ouir eI

P comentlin

@

-‘Q partalalagoana « 5ol

portalalageana O veroador Leonarda Dias [PLY oriticau as
ausagbes pa ex-presidents lair Bolscnats (FL tom relagha s
sus cantdo de vacinasso o 0 de mn fihe: Laira Balsonsno. Em sou
ronaTciamenta i Srsss Ordindsia desta quinta-feis (4, & el
firmeu ouz 3 agha da Policla Federd fol mothuda com base en
n inguérita “bastarie controwrsa” e que tam sidd critcada por
R Jurictas £5m reiagha & wa legaidado.

“SB0 QUALID ATl e g 3 PF 140 leve aperagda para fazat
4ortea 8 comupgis. 20T Q¢ DG A §

qu= esth sentha i atrds di cartao de vacinacdo. ks uuu serdny
obrgados 3 fater isso e base em decisbes udiciais demro de
um irqubnin g & sobm legalidad
e nas fem fim e atinge a tuda’, porbucy.

Leanands ias afameu qus A foma como 3§ 0peragla e
Ausanroiou 1Ba candiz com o ohits princiasd da restigegho
gue & o averiguacho de cartdes de vicina O vereadod femibrau
o cartn 6 COMIpEHS GUs SEOTIEGAT Gl gl O3 UVEr o
petistas derados por Lula ¢ Uima Roussell que enquanto
forarn preskdeniis, tvess) elados polllioos & minntios prass
LiTE acutadas ¢ condenados cor conupiio.

Leonardo Dias critica acusagoes contra ~iojames o Tamanba da cperagae 0 abetiv om i, Estames
Bolsonaro e destaca corrupgao de oQv o
governos petistas

Curtido por falameupoveal @ outras pessoas




o
| (ool agoraataguas « Soguir
R

i
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X ditadar Micolas Madura: “iresporsavd”

=300 Mo, 2023

dar Lacnardn Dias (FL] seaudion & vista do ditader
e s Brasil, ocomicia neasn sequida-faira (795 0
oy verezuslan fo reclido com hanrarias pelo

g ecitha 1=
e prara um ditadar Gue chegou s pai.
a wmita, Lula sl o
B 58 Lo fva coritra &

Venepuela £ procise canigie que nds & nida em destaves ao pae
rint sirn conbra s ditackones Se paSAsaT A Gifmas décadas
demenands o optimnda aquels pova”. afirmcu Diss durante
promirclamenta na Sesslo Ordndrs de hose

Learards demenstrou indignagho com o fato de liderangas oa
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* O yereadar Leceards Dist (PL) assnou juntsments com o
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Politica

Leonardo Dias critica recepgdo de Lula a ditador Nicolas

Maduro: “irresponsavel”

“Fietem a Brasil assistiy estarecin sma recencdo pomposa. com haneas miltares para um dhadar que chegou nesse pals

Pardssessgria 31057007 cBmiE - dnualizado ém 3

Leanards Beas crines recappdo de Lut 3 aitadar Miealds Machars: Srresponidvel” Falo) Assessor

@ vereador Leonardo Dias (PL) repudiou a visita do ditador Micolds Maduro
ao Brasll, ocorrida nessa segunda-feira (28). O lider do regime venezuelano
fol racebido com honrarias pelo presidente Lula (PT).

“Ontern o Brasil assistiu estarrecido uma recepgdo pomposs, com honras
militares para um ditader que chegou nesse pais. Como se ndo bastasse a
visita, Lula ainda concedeu uma entrevista dizendo que se construiu uma
narrativa contra a Venezuela, E preciso corrigir que ndo & nada em cdesfaver
ao pals, mas sim contra os ditadores que passaram as dltimas décadas
dominando e oprimindo  aquele pove’, afirmou  Dias  durante
pronunciamenta na Sessdo Ordindria de haje.

Leonardo demonstrou indignagio com o fato de liderangas da Esquerda
I a ndo se pr iarem contra a visita do ditadar venezuelano ao
Brasil em um to em que a op imposta por Maduro tem
submetido a populacie de seu pais & miséria,

“A gente sabe que a Esquerda tem paver a verdade e pensa que tudad & uma
guerra de narrativas, mas desconsideram o fato de que mais de 325 mil
venezuelanes fugiram da fome, da miséria e da tirania. Eles vieram para o
Brasil e Lula ignora essa realidade. O saldrio minimo na Venezuela &
equivalente a 5 dolares & 90% da populagio vive na pobreza ¢ 70% na
miséria, E o Irresponsével do presidente vem dizer gque & narratva?,
pontuou o vereador.

O vereador relembrou que a ditadura comandada por Maduro ja
protagonizou episodios de terror contra os venezuelanos. A imprensa
intemacional exibiy imagens de tanques sendo ordenados para oprimir o
praprio povo, bem como pessoas se amontoando em lixtes buscando
restos de comida para garantir a alimentagao de seus familiares.

‘Em 2019, eu assisti manifestagBes da populagio venezuelana e eu i
tangues passandg por cima do povo. A prépria ONU [Crganizagio das
Magdes Unidas] classificou o regime como terrorista e torturador. O crapula
fol recebido de forma pemposa e festiva por Lula, que simplesmente passou
por cima do sofrimento da populagas”, concluiu.

Comportie § W ()
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Politica
Aulas de escola municipal retornam apés reforma de banheiro
solicitada por Leonardo Dias

a unkdady estiva eom a5 aulis suspencas hi certa de uma semana deyidn a problemat &m tanheiros

Par Thepundas com Assessorls  JAUETI2E 15R0T comparsibe § W (D

Retornaram nesta guarta-feira (24) as aulas do Centro Municipal de
Educagso Infantil (CME( Governador Luiz Abilia de Sousa Neto, no balrro do
Benedito Bentes, apds solicitagio de reparos no banheiro da unidade de
ensing, realizada por Leonarda Dias (PL). g

"
O versador esteve no CMEI na sexta-feira passada (19), onde constatou que ey e T
2 unidade estava com as aulas suspensas ha cerca de uma semana devido a

problemas em banheiros, o que inviabilizava a devida estrutura dos mals de
200 criangas que frequentam o centro. SANEAMESITO nANICE

Ultimas noticias

Ainda na Gltima semana, Leonardo Dias solicitou a Secretaria Municipal de
Educagio (Semed) os devidos reparos e os alunos do CME puderam
retarnar as atividades normais,

“Fica o nosso agradecimento a prefeltura, que rapidamente atendeu nossa
solicitagdo e conseguiu realizar ps reparos necessarios para gue as aulas
pudessem retornar, £ impartante que o poder plblico possa proporcionar
as minimas condiches para a manutengio das aulas. Fico feliz pela rapida
resolugdn deste problema’, afirmou o vereadoar.
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Leonardo Dias apresenta projeto que visa fomentar a cultura

popular, em Maceio

"0 préjete busea evitar ancessiva da atiddade ¢ estabelecer camur para 4 artistas derua. a fim de garante 2 weguranga & o bem-estar

da populagda, bam como do pebario artista®, embco o vareader

P Fhagundot com Asedsorla  TBDSEIT Fg

Vereador Leenids thas - FOR' Assessany

Atendenda a um pedido da classe artistica macewoense, o vereador
Leanardo Dias (PL) apresentou um projeto de lel que autoriza gue os artistas
de rua se apresentem em espacos publicos sem autarizaches prévias.

O projeto de lel recebeu o nome de Edmilson Mendes, em homenagem ao
*Cego do Centro”, como ficou conhecide um dos mais famosos e
importantas artistas de rua de Maceio. O objetivo da legislacao & de
fomentar a cultura popular,

Caso o projeto sefa aprovado, ndo serd permitido que as apresentacfes
artisticas de rua ultrapassem o ndmere de 50 especladores ao mesmo
tempo, bem come a cobranga prévia de ingressos. As arrecadacBes 56 terdo
autorizadas, uma vez gue, sejam realizadas através de doagbes.

Com a aprovagio deste projeto, o vereador entende que Maceld podera
desenvolver ainda mals a sua cena cultural e promover a inclusac sodial des
artistas de rua, garantindo-lhes o direlto a lvre expresséo e ao trabalha, O
acesso aos direitos Implicitos na lei - caso aprovada - serd esiendido
somente aos artistas cadastrados pela Fundagdo Municipal de Agdo Cultural
[FMAC)

“0 projeto busca evitar a burocratizagio excessiva da atividade e estabelecer
paradmetras comuns para os artistas de rua, a fim de garantir a seguranca e
o bem-estar da populagdo, bem como do propric artista’, explicou o
vereador,

O projeta de le| serd apreciado pela Comissdo de Constituigao, Justica e
Redagin Final (CC)) da Camara Municipal de Maceld e, em seguida, serd
levado & votagic no plenario da Casa te Marlo Guimardes.

comparithe § 98 (2

Ultimas noticias




Shikde

PL do vereador Leonardo Dias ampara mulheres que sofrem
abortos espontaneos, em Maceid

A rtenghe Ba Projoco de Le & hmanzar o atendimenta reste mamento seminel para as mulheres

Pur Assessoria

comonrtine f W (0

Projets de Let de Lionarda D65 humanizs atendaneiis bz ruiheras que safrem abartor gspattinecs, s Maceid - Fafa Assessard

0 versador Leonardo Dias (PL) apresentou um Projeta de Lel que visa criar
um espago especifico para rmulheres que sofrern abortos espomtanens em
hospitais publicos e privados de Maceid.

e
Dias entende gue o atendimento s pacientes precisa ser mals acolhedor e W T

humanizade, sends fotado em minimizar o5 waumas sofridos pelas matarisia gt em Poin
pacientes que perdem seus bebés, Este projeto fol desenvolvido apds uma

canversa entre o versador e uma mulher que passou pelo procedimento
abortiva,

Ultimas noticlas

De acordo com o projeto de lel, o espaca destinado as pacientes deve ser
distinto da ala de observacio obstétrica, O objetivo & separar as pacientes
da rmesmo ambiente em que outras mutheres estdo concebendo seus filhes
saudiveis.

“A experigncia de aborto espentaneo pode ser muito dolorosa para as
mulheres que passam por essa situagao. E uma experiéncia traumatica e
angustiante & que pode ser agravada pelo fato de maes que perdem seus
filhos estarem no mesmo ambiente de outras gue pstdo dando & luz',
afirmou.

o vereador entende ainda que as mulheres que passarn por essa
experiéncia traumatica precisam de um atendimento psicologico ainda na
unidade hospitalar,

“Apresentamos este projeto de lel para garantir todas as mulheres que —y
passam por um aborto espontanes tenham um espago gue possa ofertar %@E‘;’m
um ambiente um pouco mais tranquilo e acolhedor durante sua estadia no
hospltal, visando proporcionar mais conforto e privacidade as pacientes’,

concluiu,
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Politics
Leonardo Dias assina Ordem de Servigo para pavimentagdo de
vias em Riacho Doce

“Todda es5a dred serd pavimentada, drenasa e o5 Onbu chegardo sgul”, alirmou Leanarde Dias

Pie TSegsndos com Assessoria 1080007 19RO compartihe § 9 (2

Leanango (Nas aesing Oroam ce Spnapd pany pammaniscdo O wias em Rlache Doce « Far Asséssorit

0 vereador Leonarda Dias (PL) assinou, juntamente com o prefeito JHC (L)
a Ordem de Servigo para pavimentacdo de ruas da comunidade Alto do
Cruzeiro, no bairro do Riacho Doce.

Ultimas noticlas

Leonarde Dias visitou a comunidade em fevereiro de 2021 & apresentou
indicagbes para a pavimentagio e drenagens da estrada que da acesso a
regido. O vereader solicitou ao prefeita |HC, que realizou o levantamento de
todas as obras estruturals que a localidade necessita.

Pelo fato de & regido ndo ser asfaltada e ter um dificil acesso, as linhas de
Gnibus n3o conseguermn chegar até a comunidade Alto do Cruzeiro, Os
moradores precisam andar cerca de 50 minutos para lerem acessa ao
primeiro panto de transporte.

“Essa comunidade sempre sofreu multo com o isolamento. e ainda nao lem
acesso a Bnibus, As escadarias aqul também precisam de ajustes e nos
estivemas aqui no Infcle do mandate conferindo tudo isso. Haje foi assinada
uma Crdem de Sarvico e j3 vemos as maguinas trabalhando. Toda essa drea
serd pavimentada, drenada e os énibus chegarao aqul”, afirmou Leonardo
Dias.

LI
O vereador agradeceu o apoio recebido pelo prefeito JHC e reforqou seu %
compromisse com a comunidade do Alto do Cruzeiro, em Riacho Doce. “E i
mals um avanco conquistado pela comunidade. Fico feliz que nosso pedide
tenha sido acolhido pela prefeitura. Vamos seguir firmes trabalhando pelas
Mks E laacHD
pessoas que mals precisam”, concluiu. & A
W
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Folitica

Leonardo Dias cobra rigidez em casos de crimes de
intolerancia religiosa: "é preciso endurecer o ¢6digo penal”

Durante pranunciaments, Leanarda Dias comentou nus a audiénela poblics i como prncipal legado tensibilizar 2 ancada federal alagaana em Brasiks padd
tralialnar ém prolde lels mals severas contra A iBesdade relgiosa no Brasd
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Q versador Leonardo Dias (PL) repercutiu, na manha desta terga-faira (9),
em Sessdo Ordindria da Cadmara Municipal de Maceld (CMM), a sua
participacdo na audiéncia publica gue discutiu Intolerdncia Religiosa, na
Assembleia Legislativa de Alagoas (ALE), realizada nessa segunda-feira (8).

Durante pronunciamento, Leonardo Dias comentou que a audiéncia piblica
teve como principal legado sensibiizar a bancada federal alagoana em
Brasilla para trabalhar em prol de lels mals severas contra a liberdade
refigiosa no Brasil.

“Foi um moments bom de discussao e ficou multo clara a necessidade de
que o Cédigo Penal Brasileiro seja endurecido. £ inadmissivel que uma
pessea entre em um termplo, guebre imagens religiosas e sd responda
pagando cestas basicas ou prestando servigo comunitdrio por um més. A
missdo que fica & solicitar junto aos deputados federals que o codigo penal
seja revisto com relagio a esses crimes,

Leonarda também destacou a importancia de estabelecer uma defesa total
4 liberdade de culto & ndo apenas punir os casos em que ha violéndia fisica
ou contra simbolos e imagens religiosas.

“Temes que nos atentar a todos os cases de intolerdncia religiosa, pois nos
prend muito s ag des ou quebras de Imagens. Mas na sermana
passada um padre foi denunciade por ter feito - durante a Missa - uma
pregacio mestrando o que a igreja defende com relagio a familia. Um ator
que estava presente denunciou o padre & policia por pregar o que o
Evangelhe nos ensina. Eu sei que o munde que vivemos hoje & diferente
daguele que Nosso Senhor pensou para a nossa vida", pontuou,

O vereador destacou que o direito & lberdade religiosa & uma clausula
pétrea da Constituicdo brasileira e precisa ser respeitada Integralmente,
sobretudo sem a interferéncia do poder estatal.

“Liberdade religiosa ndo se da apenas com base na conveniéncla da
humanidade, Essa dicotomia entre Estado e religifo pode causar muitos
conflitos, Se o Poder Piblico comegar a entrar nos templos para dizer o que
pede ou ndo ser falado ou feita, val Inviabilizar uma cldusula péres da
nossa Constituicio ou o que sobrou dela, J4 que nos dltimas anos temas
assistido o Judiciario destrulr o bem mals precioso que nés temas, que € &
nossa Constituigdo”, conclulu.
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Poltica
Leonardo Dias critica acusagBes contra Bolsonaro e destaca
corrupcgao de governos petistas

Leanardo Dias afismoy a farrma o aperagio 1o obisto Algacia, que & a the eartfies de vacing
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O vereador Leonardo Dias (PL) criticou as acusacdes ao ex-presidente Jair
Balsanaro (PL) com relagdo ao seu cartdo de vacinagdo e o de sua filha,
Laura Bolsonaro, Em seu pronunciamento na Sessao Ordinaria desta quinta-
feira {4), o edil afirmou que a agdo da Policia Federal fol motivada com base
em um inquérito “bastante controverso” e que tern sido criticado por muites
Juristas com relagdo a sua legalidade.

Ultimas noticlas

"S840 gquatre anos em gue a PF ndo teve operagdo para fazer contra a
corrupgdo, entdo parece que agora a prioridade parece que esta sendo Ir
atras de cartdo de vacinagdo, Eles estdo sendo obrigades a fazer isso com
base em decisBes judiciais dentro de um inguérito gue & bastante
controverso sobre a sua legalidade, que ndo tem fim e atinge a tude”,
pontuou.

Leonardo Dias afirmou que a forma como a operagio se desenralou ndo
condiz com o objeto principal da investigacio, que & a averiguacdo de
cartes de vacina, O vereador lembrou os casos de corrupgdo que
ocorreram durante os governos petistas, liderados por Lula e Dilma
Rousseff, que enquanto foram presidentes, tiveram allados politicos e
ministros presos acusados e condenados por corrupgdo.

"Vejamos o tamanho da operagao e o objetivo em si. Estamos falando de um
cartdo de vacinagdo. Eu me acostumei a ver durante o governo Dilma e tado
dla era um ministro sendo preso e nao era por cartdes de vacing, era por 51
milhies em apartamentos dentro de malas e este ai esta solto. Eram desvios
de bilndes na época do Mensaldo e todos os politicos candenados na
Operacdo Lava Jalc estdo soltos & contra esses ndo ha uma decisdo judicial
que seja prejudicial a5 suas liberdades, O crime do Bolsonare é ndo ter se
vacinado?, complementou.

O edil também criticou a poliica governamental de Lula, que somente em
cinco meses de mandato, € o responsavel pelo recuo de quase 1% da taxa
de desemprego, em relagdo a deixada por Bolsonaro.

"Hoje o plendrio esta surpreso com que o Brasil estd passando. E ndo é sd
pelos numeras desastrosos da Economia. Bolsonaro entregou com 7,%% de
desemprago e |a estamos em §,8% em cinco meses de mandato”, alirmou.

Por fim, Leonardo Dias afirmou gue os adversarios de Bolsonarc tém se
utilizada de mecanismas para retirar os direltos politicos do ex-presidente e
criticou o Projeto de Lel de N* 2630 - conhecido como FL da Censura - que
foi corroborado pelo Governe Lula.

Videos & noticlas mals lidas

“Eles criam narrathvas o tempo inteiro para tentar o presidente Bolsonaro e
torna-lo Inelegivel, porgue sabem que nas urnas ele ndo consegue ser
vencido em um precesso com paridade de armas. A esquerda no fundo sabe
que Bolsonaro representa o risco & hegemonia de poder que esse pessoal
quer & £ssa hegemonia passa pelo PL 2630, que quer calar as pessoas.
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ASSUNTO : MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

OBEJTIVO :

MOLDURAS PARA ENTREGA DE COMENDAS R$:356,00
FEIRA PARA MANUNTENCAO DO GABINETE RS: 1.523,35

AGUA MINERAL RS: 76,50

ATENCIOSAMENTE,

ARDO DIAS
VEREADOR
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Macei6 - Alagoas

Rua S3 e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180
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RECEBEMOS DE TELARTE LTDA 08 PRODUTOS | SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AU LADO NF-e
EMISSAQ: 08/05/2023 - DEST. / REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 356,00 =
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000000706

RN T L

NOTA FISCAL ELETRONICA
R JANGADEIROS ALAGOANOS, 979 -
A PAJUCARA - CEP:57030-000 - MACEIO - AL 0- ENTRADA

CHAVEDE ACESSO
2723 0505 3664 T600 0164 5500 1000 0007 0618 3975 8394

TEL .-‘~.HIE4 TEL: (82)3316-9155 1-BAIDA o i
ot At i aTa o N¢ 000000706 f1.1 /1 Consulta de amenu-_:idade no portal nacional da NF-e
g plancjados €gmail.com 5 : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Aworizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

NATUREZA DE OPERAGAQ
VENDA USUARIO FINAL 327230010399499 08/05/2023 15:24:37
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST TRIB. CNPL/ CIF

05.366.476/0001-64

248441523
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNP/ CPF DATA DA EMISSAQ
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 08/05/2023
ENDERECE BAIRRO ! DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180 08/05/2023
MUNICIPIO FONE/ FAX urF INSCRICAG ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO (82)99118-3886 AL 15:23:31
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS HASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 93,62 356,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356,00
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPID UF lNS('IIl(,’.:\(J ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NL’-MI-.KM,‘?\(J PESO BRUTO PESO LIQUIDCY
DADOS DO PRODUTO [ SERVICOS
- ALOR ALIGUOTAS
C00I0 D0 TREG DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO ot rsn fsoss|croe] o, | ouant. | iR, | VAR [PECONO | R | ichs | Tiew .m“;“ M
50 MOLDURA EM MADEIRA 44219000 0102|5102 |MT 4,00 37.00 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0.00
|28 VIDRO INCOLOR 70060000 0500|5405 M2 4,00 52,00 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
MDS5 : C212618357429D0628DA5STD8ISTDABSC
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. z
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1 fon-.,
Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 47,89 Est.: 45,73 Mun.: 0,00 o) Ao
Ml it Ve )
S0 e An Yids
18905 2
(=AY
SGRr Sistemas




CNPJ: 05.366.476/0001-64
Razdo social: Telarte LTDA
Loja: Telarte

Telefone: (82) 3231-2380/99917-7155

Endereco: Rua Jangadeiros Alagoanos, N¢ 979, Pajugara — Maceid/AL - 57.030-000

E-mail: marketingtelarteplanejados@gmail.com

Cliente: Leonardo da Fonseca Dias

Recebi do Sr. Leonardo da Fonseca Dias. A importancia de RS 356,00 (trezentos e
cinquenta e seis reais), referente a confec¢ao de 04 {(quatro) molduras em madeira

com vidro incolor e fundo em Eucatex.

Maceid/AL, 08 de Maio de 2023




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.00.14
8602908602 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSAGRO .
D E0000000020230504115959046611099
CPF DO PAGADOR: ¥k QA5 004 **
VALOR: 356,00
DATA: 04/05/2023 - 09:00:08

PAGO PARA: Teotonio P M Franca

CPF: *** 349 ,704-%**

CHAVE PIX: 07734970486

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000823118733
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 050405
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001 : .
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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00061920 BISC. NUTRICRACKER
1 PCT9 X

4,98 - 4,98
00075667 BISC.VITARELLA 1X3EOE
1 UND9 y e il 6,2 6,29
00072641 BISC.MARILAN 1X32OB
1 UND9 X 7,39 7,39
00056070 ADDC.ADOCYL STEVIA 1HBDML
1 UNDS X T::19 T.19
00063668 TOALHA PAPEL ABSOLUT 1X2ROLOS ;
1 UNDS X b,29 5,29
N00&3668 TORLHA PAPEL ABSOLUT 1X2R0OLOS
S UND K 5,2 16,87
00012321 PL.HIG.SUBLTHE 30M 1X4R30M
1 PCT9 X 3,88 3,88
000424494 |.MOVELS PEROBA 1 X200ML.
1 UNDS K 5,50 6,60
(0062819 DESOD.BOM AR AEROD 1X360ML
1 UND2 X 15,90 15,90
00061683 SAC INST.BIO 60XT0 1XTUND
4 UND9 b 0,26 1,00
00012454 REF .ANTARCT .GUAR.LTA 12X350ML
1 PEM i 31,08 31,08
0N0e978E COCA COLA BARLODE 1K6X350ﬂ
1. PGS X 16,90 16,90
00076424 COCA COLA BARCODE 1XEX360MH
7 PCT9: X 15,90 111,30
00030723 AGUA M. CRYSTAL 1X500ML
24  UND8 X 1,79 42,96
desconto sobre item 2,40
00030724 AGUR M.CRYSTAL 1XBO0OML
48  UNDB b 1,49 71,52
desconto sobre item 4,80
00036632 COPO DESC.COPOBRAS  1X100UND
7 UNDS b 3,98 27,86
Qtde. total de itens 170
Valor tofal R$ 806,16
lesconto total R$ 10,40
Valor a Pagsar R§ 796,76
FORMA DE PRGAMENTO ] VALOR PAGO R%
Cartéo de DAbito . 795,76

Consulte pela Chave de Acesso em http://nfce.se
faz al, gov.br/ORCode/consul tarNFCe . Isp
2723 0676-3153 33021700 6852
2000 1210 1410 4857 9175
CONSUMIDOR ~ CPF 030.845.004-36
NFC-e no: 000121014 Serie: 522
08/05/2023 11:36:26 ~ Via Consumidor
Protocalo de autorizacao: 227230102860133
Data de autorizaceo: 08/06/2023 11:35:25

Tributos (Lei Federal 12,741/2012) R$33,39 4%
Fedederal :100% Estadual :0% Fonte:IBPT

ELO DEBLTO REDE
601663####% #4206 A: 290634
DEBITO A VISTA YALOR: 795,76
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00077669 BISC. JITARELLS 1X4146

ND

0004;889UCHEE 3CORACOES CAPPU 1§?0X11E
DUM%SBBTJEEI;E L/LEI¥E SCDRHC?a 1)(10)(95
00054143UH%HDE PO SCDR CHOC. 591§BGX10'
00054143 ACHOC PO 3CUR CHOC. Ca1§10X10,
00048838 CAFE C/LEITE JFURHCD 1X1DXQG
000488893%%5 EfRPEEh Cﬂ??‘%!a‘i gﬁ)ﬁ 16
00058665 MARILAN SﬂLEHHINHﬂS 3 1X4006

1 UND9
00068665 MARTLAN SALGANINHOS : E;XﬁDOG
2 UND9 p
00075102 BOLACHA 3. ;RHHCISCD 112256
N9

4
300775539§ISE UITHRELLH 1X350G
1 UND9 ’
00075658 BISC. UITHRELLH %3606
UNDS b

1
00075666 BISC.VITARELLA.
: U35t

W"“ DS

descnnio sobre ifem
00072642 BISC, HRRILRN 1K3ZOG
1 UND9 7,39

00058959 EUHRBHNﬂPU CDHHETEL 1 XBOUND
| UNDS 1,99
000589569 ﬁUﬂRDﬁNHPﬂxCﬁﬂUETEL LEEOUND

1 UND3
00058959 GUﬂRBBNﬁPDxEDGUETEL 1X50UNB
u
0005;959 GUARDANAPD COUUETEL % 1K50UHD
1 UND9
00061921 BISC NUTRICRACKER 1X200&
PCTS s 15
000u1921 BISC. NUTRICRHFKER _]XZOGG
P[:Tg Y B
0004492? BISE UITﬂRELLH . anSEDG

“

- -
aga e

Tutal

9,80
0,80

14,60

9,99
11,98
13,90
11,99
11,48
15,90
11,99
15,30

Pl

|
|
|

9 MG

9,49

18,90

16,98
18,90
18,90
19,90
19,90
18,90
18,50
6,59
13,18
4,49
4,29
5,49

42

5,89
4,98
3,69

85,12
2,40

1,%
1,9¢
1,9
1.9
1459
2,1
2,1

=3 3



NS L L
I$:68: L £202/50/80 epuRwesREE£000 : Hd0
L12:17 868690141 220:A0d 10’ 6L:SHIN ZHI-0L9k
PL7 (1SRG SRSTUM 394USOLE 6L-NOO? b1 LY XNUTTd

0k'01L ¢ NOZIWouoDa 320f
zL'99 12838 /D 0D3Jd
sl i [RWJON 098Ud
000 '8k : apepriuent
THLSAHD W BNak - 868bTLOE ¢ wal]

S0JL0IS3[] WaT SOPIPUB SOLNPO.Y 3P OTJOjE[E)

960k 10881 /0 008l

962k T (BWJON 008

000 ‘b2 ' apeptjuenf
THLSAMD W EN9Y - 8£8E2L08 ¢ WAL

$0)UDISA[ WO SOPTPURf SOYNPOJ4 3P 0T.J0}R(ay

2l'es 1383 /9 028Jd
Z1'695 ¢ 1eWJdoy ooBug
00'8 i apeptiuen
BSANDAHED 0d 31TIT - 16621695 @ Wa}]

SOJU0DSA[] WOD SOPTPUAA SOINPO.] 3P OTJ0}2 [y

006 ;088 /2 093y
086 ¢ [BWJON 023
00002 i apeptiueng
OLNI¥EN 9S 6Q0dId = 0L62689L & Watl

so*uuasagwhoa SOPIPUa) SOINPOJ 3p OT.JD}ERTAY




COM DE EMBALAGENS DESCART DE FESTAS LTDA
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NF-e

RECEREMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELDS LISHOA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 29/05/2023 - DEST. / REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 76,50

N° 000004361

DATA DE RECEBIMENT(Y

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBE

FDOR

SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

AL
TEL: (82)99973-6435

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

PC RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 - MACEIO -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

(TN

CHAVEDE ACESSO
2723 0510 5404 5000 0120 5500 1000 0043 6118 7604 7541

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA
N° 000004361 Pl
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE LSO

NATUREZA DE OPERACAO

32723001215878R8 29/05/2023 15:50:10

VENDA DE MERCADORIA

INSCRICAD ESTADUAL

INSCRICAQ ESTADUAL NO SURST. TRIR

CNPICTF

10,540.450/0001-20

242155693
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME - RAZAQ SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAC
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 29/05/2023
ENDEREGO BAIRRO | DISTRITO TEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICIMO FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR D ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 33,11 76,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 76.50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CONIGH ANTT PLACA DO VEICULO Ur CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPID UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPICIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIOUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
- - . - : ALIOUOTAS
e DESCHICAO DO PRODUTO / SERVICO NeM/sH [csosN I croe | uvm. | quant | NARSRS Tl [Eeasied | s ol v e
3319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 2201100d 0400|5102 jUN 9 8.50 76,50 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
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DADOS ADICIONAIS
NFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCD
D bvido por Informitica - www.| byte.com.br




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.14.45

8602908602 0016
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

D s E0000000020230530151428497139693
CPF DO PAGADOR: kikok [ 845.004—**
VALOR: 76,50
DATA: 30/05/2023 - 12:14:40

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPF': k¥k 3409, T14-%%

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAQ: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 30/05/2023 - 12:14:40

DOCUMENTO: 05300
AUTENTICACAO SISBB: 9.936.E01.C9E.789.B50

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes € Servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao socluciconadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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